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Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??

Tegner utopisk fremtid for  Tegner utopisk fremtid for  
Badedammen og SvankevigåBadedammen og Svankevigå

De vil både bevare og skape noe nytt. Målet er å bedre bo- og levekår. 
De drømmer om vannkanaler, varme og kalde bassenger, badstuer 
og flere brygger. Flere nivåer av gangbruer mellom gamle bygg med 
verksteder, barnehage, marked og en hyggelig liten cafe på hjørnet. 
Gode plasser hvor folk kan møtes. Mer grønt med frukthaver, bypark og 
takpark. Bærekraftig transport. Et område hvor grønne akser, frodige 

trær og håndtering av vann og vannkanaler er viktige grep.
En gruppe med beboere fra området har siden januar i år arbeidet med 
sin visjon for fremtiden i området. Gruppen kaller seg Svankevigå og 
Badedammen 2030.
 
Les mer på side 3 og i deres eget annonsebilag på side 12, 13, 14 og 15

Todor Kesarovski og Leo Ribiero, som begge bor i området, tegner illustrasjoner og kart av hvordan de ønsker det skal bli i området Badedammen og Svankevigå. Foto Sten Solberg
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Seks år med midlertidig gjerde

– Her blir det bare strålende fint, sa Roar Houen (V) da han var med på åpningen av 
Spilderhaug park og lekeplass i oktober 2018.

En fantastisk åpningsfest for  
Drop-in med Fimbul e-sport
Tusen takk til alle barna og 
ungdommene som valgte 
å tilbringe fredagskvelden 
sin hos oss på St. Svithun 
ungdomsskole under 
åpningsfesten for vårt nye 
Drop-in-tilbud. Energien 
deres gjorde kvelden ufor-
glemmelig!

Jonas Aasprong

Arrangementet ble en stor suk-
sess, med topp stemning, gratis 
toast, brus og kake, og spennende 
loddtrekning med kule premier. 
Det var en fryd å se så mange ha 
det gøy sammen, nesten 100 del-
takere!

Vi har tviholdt på midler fra 
områdesatsningen på Storhaug, 
som skulle holde drop-in i 2022, 
men vi har klart å holde det gåen-
de fram til nå. Derfor er vi er ek-
stra takknemlige for at Bufdir nå 
går inn og støtter vårt tilbud slik 
at vi kan holde dette gratistilbu-
det åpent i tre nye år, samt videre-
utvikle det. Vi er stolte av å tilby 
et slikt tilbud til barn og ungdom 
på Storhaug.

Vi ser frem til å arrangere lig-
nende kvelder hver fredag frem-
over på St. Svithun ungdoms skole. 

Drop-in er i hovedsak en åpen 
og trygg møteplass for barn og 
unge som er interessert i gaming 

og e-sport, hvor de enten kan 
henge med barn på samme alder, 
utfordre venner i dataspill eller 
kanskje få noen gode tips fra våre 
e-sporttrenere. 

Det blir alltid gratis mat, noe 
vi vet at ungdommen setter stor 
pris på. Det er ofte et høydepunkt 
i uken min å kunne se gleden hos 

barna som får snakke med noen 
unge voksne som interesserer seg 
i det samme som de gjør. I tillegg 
så får vi møte noen som egentlig 
ikke spiller så mye, men allikevel 
ønsker å komme på drop-in fordi 
det er gøy å være sammen med 
andre her.

Jeg oppfordrer alle som er in-

teressert i gaming og e-sport til 
å komme innom en kveld og dele 
tanker om hvordan vi kan gjøre 
tilbudet enda bedre.

5.-7. klasse, kl 17-19 //  
8.-10. klasse, kl 19-21:30

– Jeg er skuffet over svaret. Jeg synes 
ikke det er godt nok sikret rundt 
Hermetikk-parken i Støperigata, sa Hilal 
Kocagüzel (Ap) på møte i Storhaug 
bydelsutvalg 21. august.

Barnefamilier føler seg ikke trygge for barna sine 
når de er i parken. Hilal Kocagüzel ba derfor kom-
munens administrasjon sjekke trafikksikkerheten. 
Biltrafikken til og fra Europris, IMS, apotek og 
Coop Extra er svært stor og et helhetlig gjerde med 
port rundt parken mangler. Foreldre er bekymret 
for at barna skal springe over den trafikkerte veien 
ved et uhell.

Men, dessverre, kommunedirektøren vurderte 
saken og kom fram til at ytterligere inngjerding 
ikke er nødvendig. Dette fordi det fortsatt står mid-
lertidige plantegjerder omkring vegetasjonen. Og 
disse er visst fortsatt nødvendige for å sikre god 
etablering av vegetasjonen. Når det ikke lenger er 
behov for midlertidige plantegjerder vil det bli satt 
opp permanente gjerder, står det i svaret fra direk-
tøren. 

 Det er nå seks år siden parken åpnet.

Trenere som har det moro!

Stilken & Strøm fra Støperigata 
har besøkt butikken Moderne 
Vintage i Harald Hårfagres gate. 
Fargerik blomsterkunst i vakre 
glass og keramikkvaser.

Fremtiden
Beboere ved Badedammen og 
Svankevigå presenterer sine 
drømmer for områdets fremtid. 
Og de inviterer flere beboere til å 
være med.

År etter år scoret 
området lavest på offentlige 
levekårsstatistikker. Bygge-
planene i området var i sin tid 
så brutale at kommunens egen 
sjefarkitekt nektet å signere 
saksutredningen og kalte bygge-
prosjektene et eksperiment i 
stor skala. (Aftenbladet 3. mars 
2001). 

Beboerengasjementet (alle 
kjente hverandre og det var felles 
grillfester, ryddeaksjoner m.m.) 
i området døde ut parallelt med 
utbyggingen av massive blokker 
med små leiligheter og få grønne 
områder som bl.a. resulterte i 
at store deler av området ble 
preget av gjennomtrekk og få 
barnefamilier.

Nå preges området Bade-
dammen og Svankevigå endelig 
av nytt engasjement. Nye 
beboere og brukere har tilført 
området sosiale aktiviteter 
som har fått stor betydning for 
trivsel i området. Nå også en 
fremtidsplan.
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Drømmer om å forme fremtiden

Målet er å bedre bo- og levekår. Skape flere gode plasser hvor folk kan møtes ved 
hjelp av vannkanaler, varme og kalde basseng, badstuer, brygger og flere nivå av 
gangbruer. Bevare gamle bygg med verksteder, barnehage, marked og en hyggelig 
liten cafe på hjørnet. Mer grønt med frukthaver, bypark og takpark. Bærekraftig trans-
port. Et område hvor grønne akser, frodige trær og håndtering av vann og vannkana-
ler er viktige grep.

– Vi bodde i Karlsminnegata, 
men ville ha eget hus, så vi flyttet 
hit til Ramslandssmauet i mai i 
fjor, forteller Kristoffer mens han 
viser det sjarmerende huset fra 
attenhundretallet med inngjerdet 
hage rett ved Badedammen.

– Vi har to barn under to år og 
drømmer om at området blir bed-
re for barn. En barnehage kan, i 
tillegg til å ta seg av barna, bety 
mye for å bli kjent med hverandre 
og rett og slett løfte området. Det 

er tungtrafikk i området og ingen 
fotgjengerfelt. Selvfølgelig tren-
ger vi flere grønne områder og 
ikke flere små blokkleiligheter.

Hvordan ble du med i 
visjonsarbeidet?
– Visstnok var det lagt noen fly-
ere i postkassene. Men så kom 
nabo Torunn Larsen og banket 
på døra vår. Jeg ble fort overbe-
vist om å delta på en workshop av 
henne!

– I det som nå er stuen min var det en gang kartbutikk. 
Vi må huske på at i 1850 lå huset mye nærmere sjøen. 
Ifølge historier kom kunder roende for å kjøpe sjøkart 
her i dette huset.

Alt det gamle, som jeg synes er 
fint, brukes glatt i utbyggernes 
markedsføring når det skal selges 
boliger. Og så, for å kunne bygge 
enda mer, er det akkurat det de 
brukte i markedsføringen og som 
jeg likte best, som de vil rive!

Badedammen og Svankevigå 
er mitt nærområde som jeg bru-
ker i hverdagen. Her går jeg tur 
og bader. Dette er hjemme for 
meg!

Hvordan ble du med i 
visjonsarbeidet?
– Jeg kom over et innlegg på fa-

cebook som ledet meg til grup-
pen  Svankevigå/Badedammen 
2030 Utopiske Fremtider. Jeg var 
først og fremst nysgjerrig på me-
toden, Utopiske Fremtidsverkste-
der, som benyttes for å involvere 
innbyggerne i større grad. Det gir 
frihet at vi i første omgang planla 
helt fritt uten å ta hensyn til kom-
munale planer eller prospekter 
fra utbyggerne. Alt er lov! Etter 
hvert har vi landet en del punkter 
som er viktige for oss og som nå 
er synliggjort gjennom tegninge-
ne til Todor og Leo.

– Huset mitt ble flyttet fra Hjelmeland til nederst i Bratteberggata i 1850, 
forteller Anne Grethe Vasbø.

Etter grundige samtaler, diskusjoner og ekskursjoner i området bearbeides ideene og blir til illustrasjoner og kart 
for hvordan det kan bli. Beboere fra området Svankevigå og Badedammen får hjelp fra Universitetet i Stavanger til 
å lage sine egne utopiske visjoner. Foto Sigrid Bækholt.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis@outlook.com

En gruppe med beboere har siden januar i år arbei-
det med sin visjon for fremtiden i området. Gruppen 
kaller seg Svankevigå og Badedammen 2030. 

– Jeg var nysgjerrig, men skjønte ikke ordene i 
innbydelsen jeg hadde fått. For hva i all verden er 
et utopisk fremtidsverksted? Anne Grethe Vasbø 
fra Bratteberggata forklarer hvordan hun ble med i 
gruppa som nå lager nye visjoner for området. 

– Vi har vært gjennom en helt ny måte å tenke 
på, forklarer Anne Grethe. – Helt fritt og uten hind-
ringer. Når vi i andre saker kanskje får mene noe 
om hva som kan være i mellomrommene, har Leo 

elegant vist hvordan man kan løfte vekk hele bygg 
her og der. I vår nye visjon blir rom for mennesker 
det viktigste.

Utopisk Fremtidsverksted
– Vi har brukt en metode kalt Utopisk Fremtids-
verksted for å utvikle alternative visjoner for områ-
det Svankevigå og Badedammen, forklarer Thomas 
Kloster-Jensen Macintyre. 

Gjennom EU prosjektet NEB-Star samarbeider for-
skere fra Universitetet i Stavanger med innbyggere og 
andre interesserte for å utvikle og realisere visjonen.

– Vi har vært gjennom en kritikkfase hvor vi ble 
bedre kjent med hverandre og tok for oss det proble-
matiske i området. Nå er vi i snart ferdige med den 
utopiske fasen. 

Fremtidsverksted i kjellerstua
Storhaug bydelsavis ble invitert til og var til stede 
på et arbeidsmøte i kjellerstua til Vindmøllebakken 
Bofellesskap fredag 16. august. Samlingen startet 
med at deltakerne presenterte seg.

Kristoffer Drevdal bor i Ramslandssmauet, er små-
barnsfar og 110 % engasjert i å lage en ny visjon for 
området. 

– Mange er svært misfornøyd med at de ikke blir 
hørt i byutviklingssaker, sier Kenneth Bøe som bor 
i Lervig og er sterkt engasjert i Storhaug Snekkerfo-
rening og organisasjonen Bevar Svankevigå. 

– Foreløpig har de som bor, jobber og bruker om-
rådet deltatt i prosessen. Nå er det på tide å invitere 
inn andre partnere, sier Bjørn Kristiansen, som er 
fersk Storhaugboer bosatt i Lervig. – Vi må være 
obs på at nåtiden er preget av ekstremt sprik mellom 
hva som sies og hva som gjøres.

– Gentrifiseringen har gått altfor langt, sier En-
dre Elvestad. Etter at han flyttet til Vindmøllebak-
ken Bofellesskap for 4 år siden har han blitt veldig 
interessert i byplanlegging.

Leo Ribiero har også bodd 4 år i Vindmøllebak-
ken Bofellesskap og bidrar med illustrasjoner. To-
dor Kesarovski fra Nedre Banegate bidrar med å få 
ideene inn på kart. Anders Riel Müller og Thomas 
Kloster-Jensen Macintyre er med på vegne av Uni-
versitetet i Stavanger (UiS). Sol og solsikke i Svankevigå. Foto Grete Strand

Vi trenger flere grønne områder, sier Kristoffer Drevdal.
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Sekkene kan du hente der du henter poser til matavfall, eller du kan 
bestille levering hjem. Tømmekalenderen vil vise når sekkene hentes.
 
Plasten som samles inn, blir levert til materialgjenvinning. Denne nye 
ordningen er frivillig og midlertidig, frem til IVARs gjenvinningsanlegg 
er bygget opp igjen.

Skann QR-koden  
for å lese mer       Du kan fremdeles kaste plastemballasje sammen med  

restavfallet. Da går avfallet til energigjenvinning. 

Vi har også fremdeles enkelte returpunkter hvor du kan levere 
denne typen plast. Denne plasten blir levert til materialgjenvinning.

!

Nå kan du få egen  
sekk til plastemballasje

10 år med Tur på Norsk!
Tur på Norsk er et samarbeid mellom flyktninge-
tjenesten og Stavanger Turistforening. Hver onsdag 
ettermiddag går en gruppe frivillige pensjonister som 
kalles turvenner i Stavanger Turistforening tur med 
flykninger. Formålet med turene er at flykninger skal bli 
kjent i bydelen og å snakke Norsk.

Egil Egge

Turens varighet er på 1 ½ time 
med start fra Johannes Lærings-
senter. Vi har varierte turer i by-
delen hvor vi stopper på forskjel-
lige steder og forteller om histo-
rien. Vi har også en kaffepause 
underveis. Tur på Norsk kan i år 
feire 10 år. 

11. september 2014 var første 
tur som gikk fra Johannes Læ-
ringssenter til Emmaus og tilba-
ke. Gjennom 10 år er det mange 
flykninger som har fått lærdom 
om bydelens gamle hermetikkin-
dustri og blitt glad i å gå tur.

Tur på Norsk er et populært til-
bud. Våren 2024 var det 22 del-
takere og 17 turvenner. Vi forsø-
ker 1 til 1 samtale, men når det er 
mange deltakere og få turvenner 
blir det større grupper. 1 av tur-
vennene er turleder for ukens tur 
og er ansvarlig for guidingen.

Tur på Norsk startet som et 
samarbeid mellom Stavanger 

Turistforening og Johannes Læ-
ringssenter. I 2019 ble det foretatt 
en omlegging hvor flyktninge-
tjenesten i Stavanger kommune 
overtok aktiviteter hvor organisa-
sjoner er involvert.

Tur på Norsk følger skoleåret 
med terminplanene til Johannes 
Læringssenter. Det er 4 termi-
ner i året og det er skifte av del-
takere hver tredje måned. Første 
tur etter sommerferien er onsdag 
28. august med tur fra Johannes 
Læringssenter til Rosenli med 
innlagt kaffepause ved Byauk før 
returen via Emmaus tilbake til 
Johannes Læringssenter. Alle tu-
rene starter klokka 12:30 og av-
sluttes kl.14:00.

11. september feirer vi 10 år. 
Sjamøretappen går fra Johan-
nes læringssenter over Storhaug 
til Bergeland Bydelshus hvor det 
blir feiring av dagen med aktivi-
teter og sosialt samvær. Turven-
nene som var med å starte opp i 
2014, samt alle kontaktpersoner 

på Johannes Læringssenter og 
flyktningetjenesten gjennom 10 
års perioden er invitert til å være 
med på feiringen. Jubileumsda-
gen utvides med 1 time og starter 

kl. 12:30 med slutt kl. 15:00.
Vi er glade for å få med oss 

nye turvenner. Liker du å gå tur 
og å prate med flykninger så kan 
du kontakte Daniel Strand i Sta-

vanger Turistforening. Send en e-
post til daniel.strand@dnt.no el-
ler kontakt ham på mobil 472 82 
618 for nødvendig informasjon.

Turpause i den fine parken ved gamle Stavanger sykehus før retur over Storhaug til Johannes opplæringssenter.



Se vårt utvalg i meieriprodukterSe vårt utvalg i meieriprodukter
Shaly Bøe i meieriavdelingen er ansvarlig for 

det gode utvalget av meieriprodukter

LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag-lørdag: 07.00-23.00

Åpningstider lørdager kl 07 til 23Åpningstider lørdager kl 07 til 23
Alle dager får nå samme åpningstid. Søndager holder vi fortsatt stengt
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Det du trenger til ditt neste 
 asiatiske måltid med ferske grønnsaker
Vi har også en varmdisk med nudler, stekt ris, vårruller, 

kyllingvinger, satay kyllingspyd, innbakte reker og enda mer!

Åpningstid: Mandag-fredag 10-20, lørdag 10-17
Følg oss på facebook & instagram: Norvinamat

Nytorget 6, Stavanger 
Tlf: 96 00 50 64 – epost: post@norvinamat.no

Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

Miyako Sushi & wok
Asisan fusion rett i Pedersgata. 

Take away - Restaurant- Catering

Pedersgata 12, 4013 Stavanger 
94447 777 – www.miyako.no

Utstilling Lytt til byen

Gentrifisering er tema for den nyeste utstillingen på Rogaland Kunstsenter. 

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Urbane kunstnere og aktivister 
fra Seoul viser i utstillingen pro-
blematikk knyttet til gentrifise-
ringsspørsmål i Stavanger, og da 
spesielt i Pedersgata og Svank-
evigå. Referanser blir også gjort 
til lignende problematikk i Seoul.

Observante besøkende vil få 
med seg at en artikkel fra Stor-

haug bydelsavis, om da Jacobsen 
Blomster flyttet fra Pedersgata i 
2022, er en del av utstillingen.

I lange intervju er tema uli-
ke varianter av gentrifiseringens 
virkninger. Intervjuer, med bilder 
og tekster, presenteres på gjen-
nomsiktige montere, i avisform 
og på video. Personer som har 
blitt intervjuet er anonym beboer, 
Carlos, Andrea-Laura Cojocaru, 
Grethe Sivertsen, Claus Sigurd 
Petersen, Martyn Reed, Pate Nu-

jen, Sara Mauland, Siri Borge, 
Anna Ihle, Valentina Martinez 
Mariscal, Benjamin Hickethier, 
Endre Elvestad, Elisabeth Schi-
bevaag, Kristin Kverneland, An-
ders Ohm, Kenneth Bøe, Lene 
Elizabeth Hodge, Mateusz Wie-
wiorowski, Aslak Linde og To-
runn Larsen.

Eun Seon Park, fra kunstner-
gruppen, har blitt invitert til Sta-
vanger av Universitetet i Stavan-
ger og brukte Rogaland Kunst-

Utstillingen Lytt til byen, er laget av kunstkollektivet og urbane aktivister Listen to the City fra Seoul. Bildet er fra 
utstillingens åpningsdag torsdag 29. august.

Eun Seon Park på åpningsdagen. Utstillingen er på Rogaland Kunstsenter, i 
2. etasje med inngang fra Nedre Dalgate 4.

senters lokaler i mai og juni for 
å gjennomføre workshops, forum 
og forskning, parallelt med pro-
sjektet ‘Folkegata’.

Nå vises resultatene i ut-
stillingen som er åpen til 15. sep-
tember (tirsdag-søndag kl. 12.00-

18.00). Les mer på
 Rogalandkunstsenter.no.

På torsdag 5.9. og torsdag 12.9. 
inviterer Listen to the City til 
workshops, der det skal lages et 
“Stavanger-manifest”.

Pizza med torsk?
Mobasher Riaz insisterer på at 
avisa må komme innom Taste 
Takeaway i Pedersgata 35, rett 
ovenfor Sabi Sushi. – For å nev-
ne kort om konseptet så tilbyr 
vi pizzaer med flere forskjelli-
ge smaksopplevelser, forklarer 
Mobasher. Han tryller fort fram 
en pizza med kombinasjonene 
Fiske piren (urtemarinerte torske-
biter) og Fajita Fiesta (kjøttdeig 
med taco krydret topping og faji-
tasaus) på hver sin halvpart. Piz-
za med torsk? Den smakte faktisk 
ganske så godt. – Mange har vært 
med på å smake seg frem til de al-
ler beste smakene, sier Mobasher. 
– Konseptet er at hver pizza skal 
ha sin egen identitet.

– Jeg startet opp for 6 måneder siden og har brukt tiden til å teste ut de mest 
likte smaksopplevelsene fra ulike mattradisjoner sier Mobasher Riaz.

Små Spor

Lekebutikken Små Spor flyttet fra Breigata til Pedersgata i juni. Nå har de 
etablert seg i lokalet hvor Jacobsen Blomster var før. 
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Velkommen til Pedersgata og Nytorget
Hva ønsker innbyggerne i området?

– Vi vil finne ut hvordan innbyggere ønsker å utforme dette byrommet 
under bybrua, sier Bjarte Bøe og Camilla Aas.

Har dette boligområdet i Pedersgata for lite opplevel-
sesverdi? Hvordan få bedre fysiske koblinger til nærlig-
gende områder? Og hva mener de som bor i området 
om dette?

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

– Kommunens langsiktige mål er 
å lage et sammenhengende grønt 
drag under bybrua fra Johanne-
sparken til Nedre Banegate, for-
klarer Camilla Aas fra område-
satsingen på Storhaug. – Men i 
denne omgang har vi engasjert 
sosialantropolog Bjarte Bøe fra 
Sopra Steria til å stå for innbyg-
gerinvolvering i forbindelse med 
byrommet under bybrua. 

Ikke en park, men en snarvei
– Vi har gjennomført en analyse 
av dagens bruksmønster i Puls-
parken, forteller Bjarte Bøe. I uke 
25, midt i mai, registrerte 12 ung-
dommer fra UngLab all aktivitet 
i tidsrommet fra klokka 16 til 19. 

En egen rapport presenterer 
resultatene. Totalt ble det gjort 
218 observasjoner av personer 
som var alene, i par eller i fami-
liegrupper. Den vanligste aktivi-
teten er å gå eller sykle gjennom 
Pulsparken. Videre viser obser-
vasjonene at det foregår en del 
hundelufting. Det var få obser-
vasjoner av barn og unge. Det er 
også tre ganger vanligere å pas-
sere parken alene enn sammen 
med flere. De vanligste brukere 

er voksne menn som bruker par-
ken som passasje, sannsynligvis 
til og fra arbeid. Den mest brukte 
passasje-strekningen er mellom 
Pedersgata og Øvre Banegate.

– I kommunens planer er om-
rådet definert som nabolagspark/
lommepark. Den fortjener defini-
tivt mer bruk. Det store spørsmå-
let er hva som skal endres for å 
oppnå det, undres Bjarte.

Innspill fra ungdom og 
borgerpanel
– Vi ønsker forslag fra ung-
domspopulasjon og engasjerer 
ungdommene i UngLab til det, 
forklarer Camilla Aas. – Like vik-
tig er det at vi også tar initiativ til 
et borgerpanel med beboere som 
bor i den umiddelbare nærhet. 

Hva er borgerpanel?
– En medvirkningsmetode som 
vi tror vil passe. Vi ønsker å ha 
med et representativt utvalg av 
folk fra nabolaget, så nær Puls-
parken som mulig. 15-20 stykker 
av de som bor der, sier Camilla. 

– Vi vil sende ut nyttig infor-
masjon i forkant av at naboene 
treffes. Gjerne på flere språk. Vi 
ser fram til konkrete diskusjoner 
og ser for oss at vi kommer fram 
til enighet. Det er denne høsten 
det vil skje. 

Hvem er dere spesielt opptatt av 
å få med? 
– Folk som leier er like viktige 
som dem som eier, forklarer Ca-
milla. – Derfor vil vi gjerne også 
ha kontakt med leieboere, også 

dem som er midlertidig bosatt 
i området. De er like viktige og 
verdige innbyggere som andre. 

– Vårt arbeid i høst vil ende 
opp med en rapport med innbyg-
gernes innspill, ønsker og behov 

som leveres kommunens avde-
ling for Bymiljø og utbygging. 
Det er de som har ansvar for 
 fysisk transformasjon i området.

– Dersom du bor innenfor den grønne sirkelen på kartet eller i umiddelbar nærhet, så ta kontakt med meg, sier 
Bjarte Bøe. Enten via epost til bjarte.boe@soprasteria.com eller på telefon 975 29 765. 

Kan kommunen, grunn-
eiere og de som bor, 
jobber og tilbringer tid i 
Jammerdalen bli enige om 
noen mål for bærekraftig 
stedsutvikling som kan 
resultere i konkrete tiltak?

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Asplan Viak utarbeider en bære-
kraft strategi for Jammerdalen. 
Kommune, grunneiere og de som 
bor, jobber og tilbringer tid i om-
rådet er invitert til to arbeids-
verksteder. 

Første verksted ble gjennom-
ført mandag 19. august. Neste 
verksted foregår tirsdag 10. sep-
tember kl 1800 – 2030 på Roga-
land kunstsenter (inngang fra 
Nedre Dalgate). Interesserte mel-
der seg på ved mail til karen.zei-
ner@asplanviak.no. 

På dette møtet vil deltakerne bli 
delt i grupper som velger tiltak som 
alle er enige i er bra og deretter skal 
det stemmes over tiltakene. Da blir 
resultatet en strategi med mål og 
tiltak som er laget av alle, skriver 
Asplan Viak i invitasjonen.

Jeg deltok på det første verk-
stedet. Det var fullt hus med enga-
sjerte deltakere rundt alle borde-
ne i Kunstsenterets første etasje. 
Noen ungdommer, noen beboere 
i det aktuelle området, engasjerte 
beboere fra nærliggende boområ-
der, noen fra Pedersgata Utvik-
ling og Pedersgata Velforening, 
andre næringsaktører, fra kom-
munen og flere fra Asplan Viak 
som ledet verkstedet. 

Jeg benyttet anledningen til 
en oppfordring om å prioritere, 
oppsøke, lytte til og ta mest hen-
syn til hva beboerne i det aktuelle 
området mener og ønsker.

Hva kan strategien inneholde?
Hva slags tiltak kan strategien 
komme til å inneholde? Blant de 
veldig mange forskjellige (og del-
vis motstridende) forslagene nev-
nes her noen få:
 – Opprette et overordnet styre 
med personer fra de ulike vel-
foreningene 

 – Store boliger skal ikke deles 
opp i mindre leiligheter. Det 
bidrar ikke til et godt bomiljø 
for barnefamilier.

 – Flere mindre boliger etableres 
ved å bygge nytt eller dele 
opp større boliger i mindre 
leiligheter. Små boliger er 

viktige for personer som bor 
alene eller ikke har så stor 
betalingsevne. 

 – Ingen flere boliger skal gjøres 
om til næringsbygg.

 – Sentrumsplanen revideres slik 
at et godt bomiljø blir vektlagt 
mer, og ambisjonen om aktive 
førsteetasjer nedtones.

 – Kommunen skal opprette flere 
tilbud og tjenester rettet mot 
barn, unge og eldre. 

 – Kommunen oppfordres til 
å etablere en barnehage i 
området.

 – Nye bygg skal tilpasses den 
historiske bebyggelsen 

 – Nevlandbygget skal brukes 
som et byttemarked eller 
ombrukssentral, der man kan 
levere fra seg og få tilgang 
på brukte bygningsdeler som 
passer til husene i området.

 – Parkeringsplasser skal være 
forbeholdt beboere.

Strategien utvikles som en del 
av Stavanger kommunes innova-
sjonsprosjekt Neb-Star. Asplan 
Viak står ansvarlig for gjennom-
føringen på vegne av Stavanger 
kommune. Bærekraftstrategi-
en skal overrekkes til Stavanger 
kommune og politikere og vil 
ikke være bindende, står det i in-
vitasjonen fra Asplan Viak.

En felles bærekraftstrategi?
Små Spor



Side 8 STORHAUG BYDELSAVIS Nr. 4 – September 2024

eL RvigFESTIVALEN

Velkommen i Breivik-
parken, lørdag 7. 
september fra kl 14-18! 

Leder i festivalkomitéen 
Hanne Elisabeth Pettersen

Festivalen er en årlig feiring av 
nabolaget vårt, det er gratis inn-
gang og alle er velkomne! Målet 
vårt er å skape varige minner og 
styrke fellesskapet i Stavanger 
Øst gjennom en dag fylt med gle-
de, musikk, mat og aktiviteter for 
alle aldre.

Vi har vært så heldige å få med 
oss fire lokale sangere til årets 
festival. Marita Stølsmark fra 

FeStivalkalenDer

Skeivå - Rogaland Pride
har et svært omfattende program fra 30. august til 7. september. 
Årets Pride-parade starter fra Torget lørdag 7. september kl 
13 og følger Skagenkaien, Fargegata og Klubbgata.  
Årets Pride Park, musikk- og kulturfestival, arrangeres fredag 
6. september ved Tou Scene. Det er gratis inngang og ingen 
aldersgrense. I år flytter Pride Park over til Torget lørdag 7. 
september.  
Pride House inneholder debatter, samtaler, foredrag og 
workshops. Mange foregår på Tou Scene.  
Se fullstendig program på skeiva.no/program/.

Vandring i orgelbyen

er innom Lagård kapell, Varden kirke, Kvekernes kirkegård,  
St. Johannes kirke, Hetland kirke, bedehusbyen i Vaisenhusgata 
og Stavanger domkirke. Oppmøte ved Lagård kapell lørdag 7. 
september kl 11. Billetter bestilles gjennom linticket.no.  
Se mer program på Orgelfestival.no.

KANVAS Street Art & New Technologies Festival
vil utforske forholdet mellom teknologi og byliv hvor du vil 
oppleve en storstilt offentlig kunstutstilling med tradisjonelle 
veggmalerier, reality-installasjoner, projeksjonskartlegginger 
og mer, samt en innendørs utstilling, en teknologi-utstilling, 
en serie seminarer og kunstner-show-and-tell-arrangementer, 
workshops og mye mye mer! Interesserte oppfordres til å lese 
mer om alle detaljer i programmet som vil bli oppdatert frem 
mot festivalstart. Festivalperiode fra 9.-14. september, se mer på 
www.kanvasfestival.com.

Fra SEL til SVG
Koreansk kulturfestival i Eastside-storhallen, Ryfylkegata 11, 
lørdag 14. september kl 12 – 17. Koreansk mat.  
Gratis aktiviteter der besøkende blant annet kan lage 
dalgonakaker, tradisjonell koreansk makrame eller skrive 
navnet sitt på koreansk. Samarbeider med Kanvasfestivalen 
som vil vise verk fra en koreansk og en dansk graffiti-kunstner, 
begge med base i Korea.  
Arr; Eventsmarkedsplassen Myhatt

Fredag 20. og lørdag 21. september i Maskinhallen på Tou. 
Inngang: Gratis. Foregår samtidig som ”Spis Ute Uka”.

Årets Nuart
er en 3 måneders serie med verk, prosjekter, workshops 
og kunstneropphold på Tou Scene. Prosjektet har allerede 
startet, mindre verk har allerede dukker opp i nabolaget. 
Formell gatekunstperiode er fra 1. september til 1. desember. 
Innbyggerne i Storhaug og Stavanger Øst kan forvente å se en 
opphopning av mindre verk i denne perioden. 
Vi anbefaler folk å følge vår Instagram-@nuartfestival for å få 
de første nyhetene om hva og hvor nye verk dukker opp.

Martyn Reed

7. SEPTEMBER

14:00-
18:00

BREIVIKPARKENLØRDAG 7.
SEPTEMBER

14:10: MARITA STØLSMARK
15:00: JONATHAN HALL
16:00: GVS
17:00: VELAN

SANDI
BRODD FOTBALL
NYLUND SKOLEKORPS

KAFE ORANSJERIET
BRØL
FORTOU
PIZZABAKEREN

MATSALG FRA

Jonathan Hall

Vassøy får æren av å åpne festi-
valen med sin nydelige soulpop, 

og deretter er vi glade for å øn-
ske 18 år gamle GVS tilbake på 
Lervig festivalscenen og satser på 
at stemningen blir like god som 
da han spilte for oss i 2022!

  Jonathan Hall har med seg gi-
taren og skal spille originale san-
ger, og kanskje en eller annen ut-
valgt cover, med elementer fra 
country, rock&roll og blues. 

Som avslutning er vi glade for 
å ønske Velan velkommen, og 
hvis dere har hørt den nye Brodd-
hymnen allerede og vil høre mer 
fra samme musiker så får dere 
dermed mulig heten til det!

For ungene blir det ansikts-
maling, eventyrstund og Kiwi 
Lervig kommer også i år innom 
med en handlevogn med overras-
kelser.

Det blir mulighet for å kjøpe 
mye god mat fra lokale aktører. 
Kafé Oransjeriet, Brøl, Fortou og 
Pizzabakeren er klare for å mette 
massene, og Sandi kommer til-
bake i år også med sine fantas-
tiske kaker. I tillegg blir det ka-
kesalg v/Nylund Skolekorps, og 
salg av pølser og brus v/Brodd 
fotball.



Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Hageavfall 

Farlig avfall

Grovavfall 
og gjenstander 

til ombruk

Glassemballasje

Tøy

Vi henter!
se hentavfall.no

Har du noe 
du vil bli kvitt? 

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841  morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen - mobil 902 45 945  geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

Selskapslokaler til leie!

1. etg. og kjeller (kan leies separat)
Godt utstyrt med 

dekketøy til over 50 personer
Se mer på www.rosenli.no 

Tlf. 900 47 317 – E.post: Vaktmester@rosenli.no

Åpningstider: 
 Ma-Fr 07 - 22 
 Lø - 08 - 21 
 Sø - 08 - 21
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Kajakkhotell i Svankevigå nedlegges 

Hva er et kajakkhotell og 
hvem trenger det? Spesielt 
i området rundt Badedam-
men bor svært mange i 
små blokkleiligheter som 
verken har hage, kjeller el-
ler bod. De mangler plass 
til f.eks. kajakk. 

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Viktige arbeidsplasser, aktivite-
ter og sosiale møteplasser, som 
har trivdes godt i de gamle indus-
tribyggene, står nå i fare for å bli 
nedlagt og forsvinne fra området. 
Nye utbyggingsplaner forutsetter 

at gamle brukbare industribygg 
må rives for å gi plass til flere 
blokkleiligheter. 

Iskrembedriften Delizia måt-
te ut av lokalene på Mølleneset, 
og flyttet til Tasta for ett år siden. 
Nå er det kajakkhotellet som må 
ut. Et lite stenkast unna i Svanke-
vigå, kan båtbygger, sykkelverk-
sted, snekkerverksted, badstuer 

og kunstnere miste sitt tilholds-
sted.

Hva er et kajakkhotell?
– Først og fremst vil jeg si at plas-
seringen som kajakkhotellet har 
i Svankevigå er unik, sier Arnt 
Aasland. – Kajakkhotellet er for 
dem som bor i Stavanger og har 
lyst på kajakk, men som ikke har 
plass til oppbevaring der de bor. 
For ca 2.500 kroner i året har ho-
tellet tilbudt helårs oppbevaring 
av kajakker og kanoer. Som en 
del av hotellpakken har vi også 
kunnet tilby bruk av toalett, ka-
jakkbrygge, vedlikeholdsbukker, 
låsbare skap og vaskestasjon. Vi 
har også innendørs sykkelparke-
ring samt noen parkeringsplasser 
for bil.

Hva vil skje med kundene og 
kajakkene?
– Mange kunder må nå selge ka-
jakkene sine fordi de ikke len-
ger har et sted å ha dem, forteller 
Arnt Aasland. 

Hva skulle du ønske kunne skje?
– Jeg håper noen kan hjelpe til 
med å finne nye løsninger. Nye 
løsninger kan lages ganske en-
kelt, både i by og i natur. Dette er 
ganske greit og enkelt å få til. Er 
kommunen med så er der mange 
plasser, også på Storhaug, hvor 
en kan plassere et kajakkskur og 

to. F.eks. på områdene i Godalen, 
Emmaus og Lervigparken. 

– Det er kjempesynd om ka-
jakkhotellet forsvinner fra om-
rådet, sier Erlend Birkedal som 
har hatt kajakk på hotellet i tre 
år. Erlend forteller at han har hatt 
leilighet ved Badedammen i fire 
år. – Jeg hadde lyst på kajakk, 
men hadde ingen sted å ha den. 
Jeg sjekket muligheter hos den 
lokale kajakk-klubben, og kunne 
fått plass der, men det ville bety 
å måtte dra til Hundvåg. Kajakk-
hotell rett i nærheten var midt i 
blinken for meg, forteller Erlend. 
– Jeg håper at det kommer noe i 
erstatning. Om ikke, vil det være 
et stort tap for bydelen.

Skal ikke rives med en gang
– Bygget og kaia som kajakk-
hotellet holder til i må ytterligere 
vurderes i forhold til sikkerhet, 
sier pressevakt Sigbjørn Vedeld i 
Fellekjøpet Agri. – Byggene som 
ikke er foreslått vernet må vide-
re utredes og sikres i forhold til 
tilstand, og vil bli vurdert revet, 
helt eller delvis. Dette betyr at 
kajakkhotellet ikke skal rives på 
nåværende tidspunkt. En even-
tuell riving krever byggesøknad, 
sier Vedeld. Huseier Felleskjøpet 
Agri opplyser at deler av områ-
det og bygningsmassen er nå i for 
dårlig forfatning til å drive næ-
ringsvirksomhet i.

Kajakkhotellet og butikken Ut I Naturen, har holdt til i Svankevigå i 16 år. Butikken opphørte i fjor. -Nå har huseier varslet om at bygget som kajakkhotellet holder til i skal rives, sier Arnt Aasland. 
-Alle kajakkene må ut i løpet av året. Akkurat nå er det 173 kajakker her.

Kajakker kan lagres på veldig mange forskjellige og enkle måter i byen, i naturen, i eldre bygg, i containere, stativ 
eller stillas.
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Opphøyd, ikke over eller under bakken

Små tiltak kan bedre 
trafikksikkerhet

– Jeg synes det skal søkes om midler fra 
trafikksikkerhetsutvalget i fylket, sier Erlend Jordal (H) 
som er gruppeleder for Høyres fylkestingsgruppe.
– Haugesundsgata er fylkesvei, for-
klarer Erlend. – Det kan f.eks. være 
snakk om bredere fotgjengerover-
ganger, blinkende varselbelysning 
o.l. I siste instans må det kanskje 
vurderes å sette ned fartsgrensen 
fra 40 til 30. Men så må vi huske på 
at dette området egentlig er en del 
av Stavanger sentrum. Heldigvis 
har den totale trafikken blitt min-
dre etter at Ryfast åpnet. I tillegg 
er det 1,1 millioner færre biler som 
følge av avsluttede bilferger i Tau-
sambandet. 

Hva vil skje videre?
– Etter at vi fikk svar fra admi-
nistrasjonen tok jeg saken videre 
til partiet, sier Patricia Méndez. 

– Jeg bor i nærheten og Hauge-
sundsgata er full av aktiviteter og 
trafikk. Vi vil løse Lervigskvar-
talets trafikk utfordringer og jeg 
vil ta saken opp i Storhaug by-
delsutvalg, sier Patricia som er 
leder i utvalget.

– Så vil saken antagelig bli be-
handlet i utvalg for utbygging før 
en søknad kan sendes til fylket, 
tilføyer Erlend.

– Finansieringen av slike min-
dre tiltak på en fylkesvei kan en-
ten være kommunale midler etter 
avtale med fylket, fylkeskom-
munale midler eller midler fra 
trafikksikring i bymiljøpakken. 
Eventuelt en kombinasjon av dis-
se tre måtene, sier Erlend.

Høyre vil være med å løse trafikkproblemene og vil gjerne fortelle 
avisas lesere hva de vil gjøre. Erlend Jordal og Patricia Méndez i 
Haugesundsgata..

Maiken Ree (Ap), Mia Bruvik (V) og Stig Fagerland (Sp) ved et av fotgjengerfeltene i Haugesundsgata som de mener 
bør være over eller under bakkeplan.

Lokale politikere, som ønsket fotgjengerfelt over eller 
under bakken i Haugesundsgata, får ikke gjennomslag. 

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

I forrige bydelsavis var Maiken 
Ree (Ap), Mia Bruvik (V) og 
Stig Fagerland (Sp) fra Storhaug 
bydelsutvalg ikke fornøyd med 
svaret de fikk på sine forslag om 
trafikksikring i Haugesundsgata. 
De ønsket fotgjengeroverganger 
under eller over bakken. Svaret 
fra kommunedirektøren var at 
det lar seg ikke gjøre, at det ikke 
er plass, og at løsningen er opp-
høyde fotgjengeroverganger med 
forsterket belysning. 

– Jeg tar saken opp i utvalg for 
utbygging og spør om det er plan-
lagt ytterligere kommunale tra-
fikksikkerhetstiltak i dette om-
rådet for å trygge skoleveien, sa 
Mia Bruvik (V).

Dette skal være på plass
I svaret fra kommunedirektøren 
forklares det ganske detaljert hva 
som skal være på plass før det gis 
brukstillatelse til ny barnehage 
og skole i Lervigkvartalet:
 – Breivikveien med tilhørende 
krysningspunkt (ved brannsta-

sjonen). 
 – Fotgjengerkryssingene i 
Hauge  sundsgata (opphøyd og 
intensivbelyst).

 – Fotgjengerkryssinger i 
Rennesøy gata (ved krysset 
med Ryfylkegata), og nord-
øst i krysset Hermetikkgata/
Ryfylke gata. 

 – Samtlige uteareal skal være 
opparbeidet, inklusive støy- og 
vindskjermer. 

 – Minimum 3 da av Lervigpar-
ken skal være parkmessig opp-
arbeidet og tilrettelagt for fri 
lek. 

Alle gangfeltene i Haugesunds-
gata, bortsett fra gangfeltet ved 
Kvitsøygata, blir opphøyd og får 
forsterket belysning. Gangfeltet 
i Breivikveien i rundkjøringen 
Haugesundsgata/Breivikveien 
blir opphøyd med forsterket be-
lysning, står det i svaret.

Videre beskrives det at spørs-
målet om å sette ned fartsgrensen 
fra 40 km/t til 30 km/t har vært 
tema i samarbeidsgruppa for tra-
fikksikkerhet (politiet, Stavanger 
parkering, Rogaland Fylkeskom-
mune, Statens vegvesen og Sta-
vanger kommune). Der ble man 

enige om at dersom planskilt 
kryssing ikke lar seg gjennom-
føre anbefales det ny vurdering 
med fartsmåling og trafikktelling 
når skolen er ferdig bygget. 

Heller ikke gangbro til 
Lervigparken
Stig Fagerland (Sp) og Grete 
Kvalheim (Frp) har tidligere fore-
slått gangbro fra Lervigparken 

til Lervigskvartalet. – Nå må de 
ansvarlige politikerne på banen 
og påse at noe blir gjort, sa Stig 
Fager land om denne saken i juni. 

Gangbro, graving og dialog
Storhaugboere er opptatt 
av og har mange spørsmål 
som gjelder innhold/tids-
plan for Lervigskvartalet, 
Lervigparken og fremtidig 
trafikksituasjon. Noen 
spørsmål blir her besvart 
av Jan-Reidar Hammer og 
Pierre Goud fra Bymiljø og 
utbygging.

Hvor lenge vil Haugesundsgata 
være stengt ved tunnelen/Rema 
1000? 
– Arbeidene med utskifting av 
VA-anlegg i Haugesundsgata 
vil pågå til vårparten i 2025 av-
hengig av hvilke grunnforhold 
det støtes på. Foreløpig er Rema 
1000 sin innkjørsel via Hauge-
sundsgata, men den vil bli flyttet 
til rundkjøringen (ved tunnelen) 
ila. september, slik at hele gaten 
blir stengt for trafikk, opplyser 
Jan-Reidar Hammer, prosjekt-
leder for Lervigskvartalet fra By-
miljø og utbygging.

Lokale politikere foreslo en 
gangbru fra Lervigskvartalet til 
Lervigparken. Blir den noe av?
– Jeg kjenner ikke til planer om 
en bro der, i hvert fall ikke i pro-
sjekt Lervigskvartalets regi, sier 
Jan-Reidar. – En mulighetsstudie 
for en gangbro ble utført i forpro-
sjektfasen av Lervigparken, opp-
lyser Pierre Goud, prosjektleder 
for Lervigparken fra Bymiljø og 
utbygging. – I Bymiljøpakken ble 
det imidlertid ikke tildelt midler 

til gangbroen. Det ble likevel lagt 
til rette for en eventuell fremti-
dig gangbro fra Lervigskvartalet 
i detaljprosjekteringen av parken.

På kommunens hjemme-
side står det at Lervigkvartalet 
skal være ferdig i overgangen 
2024/2025. 

Kan du litt mer detaljert si hva 
som blir ferdig først?
– Kontorbygg og deler av bydels-
funksjoner tenker jeg blir først 
tatt i bruk mars – april 2025. Sko-
len blir klar til skolestart august 
2025. Barnehagen har jeg ikke 
full oversikt på når de ønsker 
oppstart, men dette er noe vi job-
ber med og vil avklare, sier Jan-

Reidar Hammer.
Storhaug bydelsavis har til-

budt spalteplass hvis f.eks. By-
miljø og utbygging, Områdesat-
sing på Storhaug og/eller Stor-
haug bydelsutvalg vil gjennom-
føre et nytt informasjons/dialog-
møte.

I februar 2020 skrev bydels-
avisa: Det var stuende fullt da 
kommunen gjennomførte infor-
masjons- og dialogmøte på Ler-
vig sykehjem onsdag 22. januar. 
I regi av Leidulf Skjørestad, di-
rektør for bymiljø og utbygging, 
ble det på halvannen time presen-
tert illustrasjoner, dokumentasjo-
ner og visjoner for Lervigskvar-
talet, brannstasjonen, parken og 
Ryfylke gata.

Bildet av Lervigskvartalet, som er tatt med byggekamera, viser skolegården/
kvartalslekeplassen med ballbinge nærmest i bildet. Lengst bak til høyre 
ligger kontorbygget som bl.a. skal huse PPT. Nede til høyre er gaten 
mellom sykehjem og skolen. Denne er forbeholdt gående og syklende og 
noe syketransport til sykehjem. Til venstre ser vi en slyngende gangsti 
som vil binde Ryfylkegata og Haugesundsgata sammen for fotgjengere og 
syklister. Byggebilder og mer detaljer er det på kommunens nettside om 
Lervigskvartalet.



“Grydå”: en ny fremtid for Svankevigå og Badedammen?

En gruppe lokale 
innbyggere har det siste 
halve året arbeidet med 
å skissere en ny fremtid 
for Svankevigå og 
Badedammen. Formålet 
har vært at byens fremtid 
må skapes av beboere og 
brukere –  den må baseres 
på innbyggernes visjon, 
ikke på utbyggernes. 

Den nye fremtiden har arbeids-
titlen “Grydå”: et nabolag fylt 
med ulike mennesker, kulturer 
og ideer der vi er sammen om 
å bevare det gamle og skape 
det nye. Grydå kokes langsomt 
sammen til et harmonisk og 
godt sted å være.

Den nye fremtiden som pre-
senteres her på sidene er en in-
vitasjon til å engasjere seg og 
tenke med: kan du se deg selv 
i en sånn fremtid? Hvordan kan 

ideene bli enda bedre? Uansett 
om du selv bor i området eller 
om du bare bruker det, er stem-
men og ideene dine viktige. Det 
vesentlige er at du bryr deg om 
Badedammen og Svankevigå. 
Sammen kan vi gjøre en for-
skjell og få innflytelse på utvik-
lingen av vår egen by.

Gruppen av innbyggere møt-
tes første gang i januar 2024. Si-
den da er det gjennomført ulike 
kreative aktiviteter med det for-
mål å utvikle ideer til en bedre 
fremtid for området: Hva vil vi 
forandre? Hva vil vi bevare? Hva 
vil vi skape? Flere enn 50 innbyg-
gere har bidratt underveis og 
gruppen er til hver en tid åpen 
for nye deltakere. Det foreløpi-
ge resultatet består av planteg-
ninger og kunstneriske illustra-
sjoner som forsøker å innfange 
nabolagets sjel og å ta den med 
inn i en enda bedre fremtid som 
imøtekommer behovene til om-
rådets beboere og brukere. 

Mellom det gamle og det nye
I byutviklingen pågår det alltid 
en kamp mellom å bevare det 
gamle og skape det nye. Ba-
lansen mellom fortid og frem-
tid utfordrer oss stadig. I Ba-
dedammen og Svankevigå er 
spørsmålet aktuelt i forbindel-
se med planene til utbyggerne 
Nordr og Obos om å bygge fem 
nye blokker med 100 leiligheter 
og høyder opp til 6 etasjer.

Sammen med tidligere utvik-
ling i området har planene skapt 
ubehag i området og på nytt 
reist spørsmålet om hva politi-
kerne egentlig vil med Storhaug 
som bydel. Et nylig møte på Var-
den kirke ga anledning til at be-
boere og politikere sammen 
kunne diskutere de mange ut-
viklingsprosjektene i området 
og her var det bred enighet om 
verdien av å bevare gamle byg-
ninger og kulturmiljø.

Kenneth Bøe fra “Bevar Svan-
kevigå” talte om betydningen 
av Storhaug Snekkerforenings 

aktiviteter for å forhindre riving 
av Dokken og utfylling av Svan-
kevigå-innløpet. I mars 2024 ble 
det lagt frem et alternativt for-
slag i kommunalutvalget om at 
Stavanger kommune skulle kjø-
pe og bevare Dokkgata 4. For-
slaget ble til i samarbeid mellom 
byarkitekten Henrik Lundberg 
og Bevar Svankevigå. Til tross 
for tidligere bemerkninger fra 
lokale politikere om viktigheten 
av å beskytte områdets histo-
rie og kultur, ble forslaget ned-
stemt med fire stemmer mot 
fem i kommunalutvalget. 

Et spørsmål mange av oss sit-
ter igjen med, er om det virkelig 
finnes en måte å forestille seg 
en annen form for byutvikling 
som setter mennesker og natur 
i sentrum?

En drøm som ble borte? 
Badedammen på Storhaug ble 
tidligere brukt som et badeom-
råde for byens arbeidere. Barn 
lærte å svømme midt mellom 

røyken fra hermetikkfabrik-
kene, og området har vært et 
samlingspunkt for lokalsamfun-
net i flere generasjoner. Bade-
dammen representerer en vik-
tig del av Stavangers kulturelle 
og sosiale historie.

I 1986 besluttet bystyret i 
Stavanger å utlyse en nordisk 
arkitektkonkurranse for utbyg-
ging av Badedammen-området, 
hovedsakelig for boligformål. 
Arkitekten Ralph Erskine vant 
konkurransen med et storslått 
prosjekt, som dannet grunnla-
get for reguleringsplanen som 
bystyret vedtok i 1988 [Se side 
14 om Erskine planen].

Dessverre ble dette mennes-
kesentrerte designet med ka-
naler og offentlige rom aldri re-
alisert på grunn av økonomisk 
nedgang på slutten av 1980-tal-
let. Påfølgende utviklinger har 
prioritert utbyggernes ønsker, 
noe som har resultert i mange 
prosjekter som ikke samsvarer 
med Erskine-planen. Det er på 
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tide med en bedre drøm og vi-
sjon for dette området.

Å tenke fremtiden
Innbyggergruppen som nå har 
tatt de første steg mot utvikling 
og realisering av en ny fremtid 
for området har underveis fått 
hjelp av forskere fra Universite-
tet i Stavanger som er involvert 
i EU-prosjektet NEB-STAR. De 
har bistått med organisering av 
aktiviteter med inspirasjon fra 
utopiske fremtidsverksteder, 
som siden 1970-tallet har vært 
anvendt til å hjelpe vanlige folk 
med i fellesskap å tenke frem 
og realisere en bedre fremtid 
for dem selv og for andre. 

UiS-forsker Thomas Macin-
tyre fremhever at dette er en 
bunn-opp prosess, som legger 
til rette for at beboere og bru-
kere av et område kan gi seg 
selv handlingskraft og ta kon-
troll med utviklingen av det 
sted som de er felles om å bry 
seg om. Det handler ikke bare 

om å drømme, men også om å 
realisere drømmene. 

En av innbyggerne, som har 
deltatt i gruppens arbeid helt 
fra begynnelsen, bemerker at 
det finnes behov for en dype-
re undersøkelse av våre verdi-
er og vår visjon for samfunnet. 
For å skape meningsfull forand-
ring må drømmene ta utgangs-
punkt i virkeligheten vi lever i 
nå. UiS-forsker Jens Fisker for-
klarer videre:

– For å kunne drømme om en 
bedre fremtid må vi først vite 
hva det er vi gjerne vil forandre. 
Derfor har vi lagt til rette for dis-
kusjon av nabolagets nåværen-
de tilstand. Her kom det fram at 
utbyggere og politikere ikke tar 
nok hensyn til historisk bystruk-
tur og eksisterende aktiviteter 
når de planlegger. I tillegg er det 
mangel på uformelle møteplas-
ser samt en overflod av asfalt, bi-
ler og tomme parkeringsplasser. 
Visjonene som innbyggerne har 
utviklet tar tak i de problemene.

Fra drøm til handling
Gruppen “Svankevigå og Bade-
dammen 2030” ønsker å vise 
hvordan innbyggerne kan ut-
vikle sine egne ideer om nabo-
lagets fremtid. Om utbyggerne 
og kommunen ikke klarer å in-
volvere innbyggerne på en me-
ningsfull måte, da må innbygg-
erne involvere seg selv! Som 
innbyggere har vi rett til ikke 
bare å bruke byen vår, men 
også til å være en aktiv del av 
å skape og forandre den i hen-
hold til våre behov og ønsker. 

Vi ønsker å legge frem vårt 
eget mulighetsstudie, ledet av 
innbyggerne, til planavdelingen 
i Stavanger, og utfordre politi-
kerne til å ta vårt forslag på al-
vor. Vi inviterer deg som leser 
dette til å legge til ingredien-
ser og røre i grydå for en bedre 
fremtid i Svankevigå og Bade-
dammen.

Innbyggere gruppen 
Svankevigå og 

 Badedammen 2030.

Bli med i vår Facebook-gruppe ved å 
skanne QR koden eller finn gruppen ved å 
søke på «Svankevigå/Badedammen 2030 
Utopiske Fremtider» på Facebook og bli 
med på vårt neste møte i Vindmøllebak-
ken Bofellesskap (Kjellerstuen) fra  
kl. 18-20 mandag den 9. september.

Todor Kesarovski, Leo Ribeiro og Thomas Kloster-Jensen Macintyre 
foran Dokkgata 4.

A
N

N
O

N
SEBILA

G

Tegnet av Leo Ribeiro



Arkitekten og Badedammen
Stavangers vakreste reguleringsplan

Ralph Erskine (1914-2005) var 
en britisk/svensk arkitekt født 
i London. Foreldrene var so-
sialister og kvekere. I 1939 dro 
han på sykkeltur i Sverige for å 
studere svensk funksjonalisme, 
men under sykkelturen brøt kri-
gen ut. Erskine var pasifist, og 
han nektet å være soldat, men 
foreslo for de britiske myndig-
hetene i Stockholm at han kun-
ne kjøre kvekernes ambulanser 
i England i stedet. Forslaget falt 
ikke i god jord, og Erskine ble 
værende i Sverige.

Inspirert av trehusene på 
Ramslandsbergjet
Badedammen ligger som et 
hjerte i planområdet. Inn mot 
Badedammen er det åpnet ka-
naler, og innenfor små laguner. 
Boligene ligger rundt i nær kon-
takt med sjø, kanaler og gang-
veier. Her skulle være boliger, 
barnehage, småbåthavner og 
næringsvirksomhet. Det var 

tanker om sosiale møtesteder 
inne og ute, kafeer og småskala 
næringsvirksomhet i boligom-
rådene. Biltrafikk skulle ikke få 
lov å dominere og parkerings-
plassene skulle være under bak-
ken.

Erskine hadde stor sans for 
tettstedene langs Norskekys-
ten, med en tett og lav bebyg-
gelse langs kronglete gangveier 
ved sjøen som hovedvei. Se for 
dere Ramslandsbergjet. Den lil-
le klyngen av uregjerlig og fol-
kelig trehusbebyggelse som føl-
ger de naturgitte tomtene.

Han var også opptatt av mid-
delalderbyene. Byene ble ikke 
tegnet på rutepapir, men fant 
sin organiske form ut fra ste-
dets topografi, lokal bygge-
skikk, næringsvirksomhet og 
boformer. Det særegne med 
middelalderbyene var at folk 
jobbet der de bodde. Med bå-
de Badedamplanen og andre 
byplaner representerte Erskine 

et solid brudd med etterkrigs-
tidens byplanlegging der dra-
bantbyene ble det viktigste til-
skuddet til byutvidelser, hvor 
folk sov om natten og jobbet 
helt andre steder om dagen.  

Erskine mente at arkitektu-
ren skulle være et redskap for 
sosialt liv og stedsidentitet. Det 
er viktig å føle seg hjemme selv 
om man bor i en fortettet by. 
Arkitekturen og byplaner må 
legge til rette for aktive nabo-
lag, eller «sladregrupper» som 
Erskine mente var mellom 30 – 
50 boliger rundt små torg, med 
gangveier, fellesrom og leke-
plasser.

Naboprotester
Men reguleringsplanen ble ikke 
bare godt mottatt. Ved Bybrua 
hadde han tegnet inn en kom-
pleks høyblokk på 18 etasjer, 
og i enden av Badehusgata i øst 
enda et par høyblokker.

Beboerforeningen og na-

boer syntes ikke at høyblokker 
var en god idé. De syntes hel-
ler ikke noe om at trehuskvar-
talet mellom Nedre Banegate 
og Badedammen skulle rives og 
eien dommene eksproprieres av 
private utbyggere. De var også 
skeptiske til at boligene kunne 
bli for dyre, og at det hadde 
vært dårlig med medvirknings-
prosesser. Erskine la seg flat. 
Han sa til Aftenbladet (20.10.87) 
«Byggherrene har lovet at det 
skal bli boliger for alle i Bade-
dammen. Forandrer de hold-
ning, hopper jeg av». Han var 
mer enn villig til å møte kritiker-
ne og mente at medvirknings-
prosessene hadde vært altfor 
dårlige, at høyhusene ikke var 
nødvendige og at Husbanken 
kunne sikre rimelige boliger. For 
Erskine var det et viktig prin-
sipp at folk som skulle bo og 
leve i nye nabolag skulle være 
med i utformingen.

Planen ble vedtatt av by-
styret 14.11.1988. Venstre og 
SV stemte imot fordi partiene 
mente at ingen bygninger skulle 
være høyere enn 6 etasjer. Pla-
nen ble aldri realisert.

På slutten av 1980-tallet kom 
de økonomiske nedgangstide-
ne og reguleringsplanen for Ba-
dedammen forsvant ned i kom-
munale skuffer og museale arki-
ver. Likevel var ikke Erskines ar-
beider forgjeves. De er gode ek-
sempler på bra byplanlegging.

I tidsskriftet Byggekunst 
(1982) konkluderte arkitekten 
Sven Erik Svendsen med «Er-
skine står framfor noen som en 
eksponent for en åpen arkitek-
tur med anarkistiske trekk som 
gir menneskene som tar den i 
bruk, muligheten for å leve sitt 
eget liv.»

Endre Elvestad

I 1988 vedtok Stavanger bystyre en reguleringsplan for 
Badedamsområdet. Året før skrev Aftenbladet at «Arkitekten 

Ralph Erskine har svingt sin tryllestav over Badedammen», og 
stavangerarkitekten - Louis Kloster - kalte planen et “Nordens Venezia”.

“Grydå”: en ny fremtid for Svankevigå og Badedammen?

«Nordens Venezia» Reguleringplanen for Badedammen, vedtatt av Stavanger bystyre 14.11.1988



Fremtidsplan for Badedammen
Rom for mennesker og natur, steder for lokale og besøkende
Dette byutviklingsforslaget for 
Svankevigå-Badedammen-området 
er utarbeidet gjennom en serie verk-
steder med lokale innbyggere og ak-
tører. Det formidler deres ønsker for 
områdets fremtid ved å vektlegge 
deres felles verdier og felles aner-
kjennelse av Svankevigå-Badedam-
mens unike elementer og kvaliteter. 
Forslaget setter søkelys på å forbe-
dre tilgjengelighet og tilkobling for 
fotgjengere og syklister, samt å ska-
pe et levende, bilfritt miljø som frem-
mer sosialt engasjement, bærekraft 
og en sterk følelse av fellesskap.

Mobilitet og Tilknytning
Mobilitetsstrategien begrenser bil-
trafikk langs Harald Hårfagres gate/
Badehusgata, og tillater kun midler-
tidig tilgang til eksisterende butikker 
og beboere. Dokkgata blir transfor-
mert som et delt rom som fremmer 
tryggere og mer flytende bevegelse 
for fotgjengere og syklister. Fore-
slåtte fler-nivå gangbruer skal gå 
over Svankevigå havnefront og over 
takene på Dokken og Consulatet, og 
skape sømløse forbindelser gjen-
nom hele området. Disse forhøyede 
gangveiene vil åpne nye muligheter 

og tillate takene å romme samfunns-
hager, restauranter og kafeer som 
tilfører bymiljøet liv og dynamikk.

Forsterk tilstedeværelsen av 
naturlige elementer
Områdets dynamiske karakter for-
sterkes ytterligere ved å introdusere 
eksponerte vannstrømmer som brin-
ger den beroligende tilstedeværelsen 
av rennende vann inn i byrommet. 
Videre er det planlagt et nytt, lukket 
vannområde, som vil berike utvalget 
av badeopplevelser som en symbolsk 
funksjon for området. En ny grønn 
akse mot sørøst, langs de nye bade-
områdene, vil komplementere denne 
naturlige livligheten, med ekstra tre-
planting. Fra nordøst vil nye grønne 
områder, inkludert en urban frukt-
hage, fungere som en naturlig buffer 
mot biltrafikk, og tilføre ytterligere 
økologisk rikdom til området.

Fellesskapsorienterte rom
Eksisterende parkeringsplasser vil bli 
omgjort til flerbruksrom for fellesska-
pet. En bypark vil bli etablert i nordøst, 
med fokus på sport, lekeplasser og fri-
tidsaktiviteter. Flere utpekte områder 
innenfor stedet er tenkt som tilpas-

ningsdyktige flerbruksområder som 
kan romme en rekke lokalsamfunns-
ledede initiativer, som markeder, gras-
rotaktiviteter og nabolagsutstillinger, 
for å oppmuntre til eierskapsfølelse 
og aktiv deltakelse fra innbyggerne. 
Disse områdene er ment å være sen-
trale samlingspunkter for å legge til 
rette for uformelle sosiale interaksjo-
ner, fremme samfunnsengasjement 
og tilby varierte muligheter for felles 
opplevelser.

Bærekraft
Bærekraft er et kjerneprinsipp i det-
te forslaget, med vekt på å skape et 
dynamisk bymiljø som fungerer i har-
moni med naturlige elementer og lo-
kale samfunn. Utformingen integre-
rer grønne områder, fremmer bio-
logisk mangfold og oppmuntrer til 
miljøvennlige praksiser, som urban 
hagebruk, samtidig som den bevarer 
eksisterende sosial arv. Videre byg-
ger visjonen på å oppgradere eksis-
terende bygninger og fremme flek-
sible bruksområder for en ny barne-
hage og Stavanger Urban Folkehøg-
skole (StUF).

Todor Kesarovski
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Fleksible Etasjer 
for Barnehage
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Fremtidsplankart for Svankevigå og Badedammen tegnet av Todor Kesarovski
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Parken må selvfølgelig hete Dokken!
– Den nye parken ved Spilderhaug må selvfølgelig hete 
Dokken. Og så må det settes opp et grævla stort skilt 
som forklarer den stolte forhistorien området har.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Johnny Emanuelsen fortalte om 
Storhaug historielag på møte i 
Storhaug bydelsutvalg tirsdag 20. 
august. En av sakene som bydels-
utvalget skulle uttale seg om var 
navn på den nye parken.

– Eg e oppvokst i Spilderhaug-
gata og kjenner området godt, sa 
Johnny. – Stavanger Støperi & 
Dok var en gang byens største ar-
beidsplass. I 60 år var det skips-
verft og jernstøperi. 3 av skipene 
som ble bygd her går ennå. Blant 
annet Gamle Rogaland. 

Har dere noe å si i denne sa-
ken? Spurte Johnny.

Flere politikere trodde at by-
delsutvalget skulle vedta det en-

delige navnet på den nye parken. 
I saken gikk kommunedirektø-
ren inn for at navnet skulle være 
Spilderhaugparken eller Dokken. 
Språkrådet hadde uttalt at det vil-
le være verdifullt å la parken få et 
navn som gir påminning om den 
industrihistorien som er knyttet 
til stedet ved å la parken få nav-
net Dokken.

Storhaug bydelsutvalg gikk en-
stemmig inn for navnet Dokken. 
Saken blir endelig avgjort i utvalg 
for by- og samfunnsutvikling.

Nær 90 skip ble bygd ved Stavanger Støberi & Dok som år 1900 var Stavangers største arbeidsplass. Beliggenheten 
var gunstig, med en lun vik og gode havnemuligheter. Tørrdokkene var på 225 og 295 fot, og kunne motta skip inntil 
14 fots dybde. Tekst fra Erling Jensen. Kåre Mossiges tegning viser hvordan det så ut ved Dokk 1 i 1950-60 årene.

Bli med som bøssebærer!

– Søndag 20. oktober 
arrangeres NRKs TV-aksjon 
til Barnekreftforeningen 
for å etablere familiehus i 
nærheten av sykehusene 
i Bergen, Trondheim, 
Tromsø og Oslo. 

Annenhver dag får et barn i Nor-
ge kreft og hver uke blir 10 barn 
født med hjertefeil. Familiehu-
sene skal gi familier med alvor-
lig syke barn gode stunder i en 
vond tid. 

I år er det 50 år siden TV-ak-
sjonen startet. Hver høst siden 
1974 har barn og voksne over he-
le landet gått med bøsse og sam-
let inn penger til viktige formål. 
Aksjonen er verdens største inn-
samlingsaksjon målt i antall fri-
villige og innsamlede kroner for-
delt per innbygger.  

– Jeg er så stolt over innsatsen 

vi gjorde i Rogaland i fjor! Vi ble 
beste fylke på landsbasis og Sta-
vanger ble beste storby. Tallene 
fra Storhaug i fjor var 283.872 
kroner totalt på bøssene (kontan-
ter og Vipps) som vil si kr. 16,13 
per innbygger, forteller fylkesle-
der i TV-aksjonen Rogaland, An-
ders Dahle Vedholm. 

Storhaug bydelsutvalg har 
valgt Bjørn Kjetil Fredriksen 
(Ap), Patricia Méndez Garcia 
(H), Ingrun Eikeland (KrF), Eli-
sebeth Blakely (SV), Mia Bruvik 
(V) og Jostein Solvang (Pp) (på 
Vassøy), som ansvarlige for or-
ganisering og gjennomføring av 
TV-aksjonen 2024 i Storhaug by-
del.

– Årets TV-aksjon i Storhaug 
bydel koordineres også i år fra 
våre flotte felles bydelslokaler i 
Kvitsøygata 3, forteller Patricia 
Méndez Garcia som er leder i 
Storhaug bydelsutvalg.

– Vi trenger ca 100 frivillige 

bøssebærere. Den letteste må-
ten å melde seg på er på TV-ak-
sjonens side www.tvaksjonen.no. 
Registreringen åpner 16. septem-
ber.

– Jeg kan også kontaktes på 
epost eller telefon, sier Patricia. 
Epost til patricia.ohio@gmail.
com eller på tlf 902 80 150. 
– Sammen med Storhaug frivil-
ligsentral sørger vi for at det er 
sosialt og hyggelig å være med. 
Duften av nystekte vafler møter 
deg når du kommer. Tradisjonen 
tro serveres de med rømme og 
syltetøy. Og så blir det masse pøl-
ser, frukt, kaffe og brus for bøs-
sebærerne.

På aksjonsdagen deltar hele 
kommunedelsutvalget. – Vi tar 
imot bøssebærerne og deler ut 
kart og bøsser. Alle frivillige bøs-
sebærerne møtes kl 15 i Kvitsøy-
gata 3, opplyser Patricia.

Har du mye epler?

– Vi har allerede fått mange henvendelser om fruktpres-
sing så nå drar vi i gang tilbudet, opplyser Eldbjørg Bon-
ner Hay på Bergeland bydelssenter.

– Mange spør hvordan dette fun-
ker, så la meg kort forklare: Du 
må ha med frukt og kanner til å 
ha saften på, vi har resten av ut-
styret. Kanner på 3-5 liter er best.

Vi forklarer hvordan utstyret 
virker, og du får hjelp til å kom-
me i gang og bistand under selve 
pressingen. Det er en fordel å væ-
re to. Resten av jobben gjør du 
selv.

Vi tilbyr kun pressing på dag-
tid mandag, tirsdag og torsdag 
fra kl 10-14. For å bestille time 
sender du en mail merket eple-
pressing til bergeland.bydelssen-
ter@stavanger.kommune.no.

Skriv hvilken dag/tid du øn-
sker time så vil vi finne ledig tid 
så nært ønsket ditt som mulig. 
Oppgi mengde frukt antall kg/
poser/kasser slik at vi kan lettere 
kan sette av nok tid. Fint om du 
oppgir et telefonnummer også.

Til forskjell fra i fjor vil vi be 
folk om å ta med seg mosten, da 
vi ikke har kapasitet til å håndte-
re dette. Vi vil også ta et beskje-
dent gebyr på 30 kr for hver pres-
sing, da slitasje på utstyr medfø-
rer kostnader. Vi håper mange vil 
benytte seg av tilbudet, oppfor-
drer Eldbjørg.

Eldbjørg Bonner Hay ved fruktpressen. Bildet er fra 2023.

Det trenges 100 bøssebærere på Storhaug. Det er i år 50 år siden TV-aksjonen startet.
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Gratis 
datahjelp
Datahjelp er én-til-én veiledning og korte kurs  
i hverdagsbruk av mobil, nettbrett eller PC.  

stavanger.kommune.no/datahjelp

 
17. september kl 17.00:  
• Ikke gå på - svindel kan ramme oss alle!  
    Gode råd fra sikkerhetsavdelingen i SR-Bank.

Booking: Du er velkommen innom uten avtale i hele tilbudets  
åpningstid. Du kan også forhåndsbestille veiledningstid på  
nettsidene eller telefon 51 50 70 90.

24. september kl 17.00:  
•  Helse på nett - innføring i helsenorge.no

1. oktober kl 17.00:  
•  Kunstig intelligens - hva bør du vite?

Gratis og åpent for alle, ingen påmelding. Kaffe og te. 
Ta med egen mobil, nettbrett eller PC.

Tirsdager kl 16.00 - 18.00 
på Storhaug frivilligsentral 
Kvitsøygata 3

Foredrag/tema

10. SEPT. ’24
K L. 19

KONSERT + UTSTILLING

DAG VAGLE  • GUNNAR ROALKVAM  
BÅRD BJØRKNES + STAVANGER 2025 
LEDELSE: KJELL INGE TORGERSEN
”MED BLIKK PÅ INDUSTRIEN” • SAMTALE OM INDUSTRI
HISTORIE OG UTSTILLING AV IKK E TIDLIGER E V ISTE BILDER 
FR A TINFABRIKK ENS ARK IV

BI L L E T T E R :  
��  t infabrikken.no

30 0,–  I N K L K A F F I .  S A L G AV DR I K K E .

Torsdag 12. september 

Gallakonsert 
Kl. 19:00, Stavanger domkirke

Fredag 13. september 

Kveldskonsert: Egil Hovland 100 år 
Kl. 19:00, St. Petri kirke

Sen kveldskonsert 
Kl. 21:00, Sola ruinkirke

Lørdag 14. september 

Kveldskonsert: «Bruckner på orgel»
Kl. 19:00, Stavanger konserthus

Musikk mot natta
Kl. 22:00, Stavanger domkirke

Søndag 15. september 

Salmekveld: Salmemelodier og 
 arrangementer av Egil Hovland   
Kl. 19:00, St. Petri kirke

Se utfyllende program og 
les mer på: orgelfestival.no Hvem eier byen, egentlig?

Opplever du at du ikke blir lyttet til i utviklingen av byen?  

Folkegata er en plattform som kan tas i bruk av innbyggere.  
Vi inviterer til sosiale møter og skal være et ressurssenter  
for naboer i området Nytorget/Pedersgata, og interesserte. 

Rogaland kunstsenter på Nytorget/Nedre Dalgate 4 åpner  
kaféen/fellesrommet, biblioteket og prosjektrommet (tidl.  
Studio 17) til nabolaget, engasjerte, initiativtakere og deg.

Se folkegata.no og @folkegata (instagram) for arrangementer. 

Noen av våre kommende aktiviteter:  

Folkemåltid 2× i måneden. Neste: 14/9 kl. 12–15 Palestinsk mat. 
Deilig hjemmelaget mat til en god pris i koselig atmosfære. 

Be a bridge, build a mountain  12/9, 13/9, 14/9 kl. 10–16  
Workshops, toolboxes, movements and assemblies
with João Gonçalo Lopes, Gustavo Ciríaco and Ingrid Dahle. 

Park(ing) Day/Reimagining Streetscapes 21-22/9, 28-29/9, 5-6/10 
Hvordan kan offentlig rom gjøres tilgjengelig til flere?

Dessuten Morning disco, diverse aktiviteter med kaffetrykkeri 
og i biblioteket på kunstsenteret og i byrommet.

Folkegata er støttet av NEB-STAR, 
Stavanger kommune og naboer.
Sammen med Permaby, Formverk, 
Asplan Viak og Co-Creators deltar 
Folkegata i årets Kvikktest.

Byverksted
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Årets Vassøyfestival - strålende suksess!
Sebastian Waldejer

Vi må rette en stor takk til de 
fantastiske frivillige som gjorde 
det mulig! Fra morgen til kveld 
sørget de for at alt gikk knirke-
fritt, og innsatsen deres skapte en 
varm atmosfære som samlet hele 
lokalsamfunnet på Øyen.

Det var virkelig inspirerende 
å se hvordan hele Vassøy kom 
sammen, og vi er utrolig stolte av 
det positive engasjementet som 
nådde nye høyder. Vi ser allerede 
frem til neste år!

Til tross for det dårlige været, 
kom det overraskende mange folk 
på årets Vassøyfestival, som ble 
avviklet lørdag 10. august.

Rundt 600 tok turen innom 
i løpet av dagen og det ble solgt 
250 billetter til konsertene på 
kveldstid. Barn kunne blant an-
net oppleve konserter, musikalsk 
natursti med Kitchen Orches-
tra, ansiktsmaling, snekkerkunst 
med Al Greenall og mange andre 
kjekke aktiviteter.

Artister på 
konsertprogrammet:
Kitchen Orchestra (musikalsk 
natursti)
Nils Christian Fossdal & Tine 
Suman Hodne
Ingrid Hatleskog (dans)
Bård Halsne m/band
Stina Kjelstad m/band
Tønes

Søstre
Nylenda

Nytt i år var både matsalg og bar-
servering på kveldstid. Regnska-

pet for årets festival er klart, og 
vi klarte å gå i et lite overskudd, 
som gjør opp for underskuddet vi 
gikk i første året. Det er veldig 
inspirerende, og gjør oss ekstra 

ivrige til å fortsette neste år!
Neste år vil Vassøyfestivalen 

inngå som del av Øyhopp 2025 i 
forbindelse med 900-årsjubiléet 
til Stavanger kommune. Program 

for Øyhopp lanseres rett over 
nyttår.

Rundt 600 var innom Vassøyfestivalen lørdag 10. august. Neste år vil festivalen inngå som del av Øyhopp 2025 i forbindelse med 
900-årsjubiléet til Stavanger kommune.

Vassøy Open

3 km langt Rosa sløyfe-løp
7. oktober 2024 arrangerer 
de gode naboene Hilde 
Løining Johnsen og Ida 
Ellingsen Modal, Rosa 
sløyfe-løp på Vassøy for 
fjerde gang.

Med Rosa sløyfe-løpet ønsker 
vi å skape økt oppmerksomhet 
rundt brystkreftsaken, og inntek-
tene går til Rosa sløyfe-aksjonen 
og deres forskning på brystkreft, 
forteller Hilde til bydelsavisa.

På Vassøy var det over hun-
dre betalende deltagere i fjor, og 
de håper på minst det samme i år. 
Løypa er på ca 3 km, og passer 
for både barnevogn og rullestol. 
Start og mål er i veien mellom 
Sørstrandveien 92 og 94.

Alle som deltar, får medalje 
og goodiebag ved målgang. Hilde 
og Ida har også fokus på at dette 
skal være et sosialt arrangement, 
og det blir servering av kanelbol-
ler, saft og leskende drikke med 
hyggelig samvær i gata i etterkant 
av løpet. 

Har du lyst til å støtte en god 
sak og være med på årets kose-
ligste og mest sosiale løp, kan du 
melde deg på arrangementet på 
Facebook innen 15. september. 
@Rosa sløyfe-løpet Vassøy 2024

Ida Ellingsen Modal og Hilde Løining Johnsen

Heile Storhaug til Vassøy!

I Brodd Fotball er det ganske mange spillere og trenere 
fra Vassøy med på de ulike lagene.

På Vassøy har de en fin og gan-
ske ny kunstgressbane, men in-
gen kamper, skriver Brodd på 
sin hjemmeside. Derfor ble det 

invitert til Brodd-dag på Vassøy 
idrettsanlegg mandag 2. septem-
ber - med hele tre Brodd-kamper 
på menyen.

Siste helga i august var det for femte gang åpne verksted og utstilling hos 
kunstnerne Vibeke Rogne og Jos Otten.



Side 19STORHAUG BYDELSAVISNr. 4 – September 2024

Lokale Storhaug-bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
stor haug  elskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940-1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

Gratis sykkelservice på Storhaug skole! 
Som en del av den årlige 
Mobilitetsuka tilbyr Stavanger 
kommune gratis sykkelservice 
i skolegården til Storhaug skole 
tirsdag 17. september kl 17-19, 
skriver Imme Dirks Eskeland, 
rådgiver for kommunens 
Klima og miljø. 
Flinke mekanikere justerer gir og 
bremser, fyller luft i dekkene og 
oljer på kjedet til alle som vil. I 

tillegg vil man få en tilstandsrap-
port med informasjon om det er 
noe som må forbedres. Det er før-
ste mann til mølla-prinsippet som 
gjelder. 

Mobilitetsuka arrangeres mel-
lom 16. og 22. september hvert 
år i byer og tettsteder i hele Eu-
ropa. Hensikten er å motivere 
innbyggerne til å reflektere over 
egne reisevaner og inspirere de til 

å la bilen stå litt oftere. I tillegg 
til gratis sykkelservice vil kom-
munen merke enkelte fortau med 
hyggelige beskjeder til de gåen-
de, dele ut frokost til alle som sy-
kler, går og reiser kollektivt, sette 
opp tre nye benker etter innspill 
fra innbyggerne – og mye mer. 
Se www.stavanger.kommune.no/
mobilitetsuka for mer informa-
sjon.
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Fra rusomsorg til sokneprest i Johannes
Den nye Johannespresten 
Per Arne Tengesdal vil 
åpne kirkedørene for 
hele mangfoldet av 
storhaugbuer, spesielt 
de med et ulykkelig 
kjærlighetsforhold til Gud 
og kirken.

Andreas Høy Knudsen,  
varamedlem i  
menighetsrådet

 – Jeg har blitt kjent med Stor-
haug fra kommunale boliger og 
mørke kjellere, forteller solagut-
ten Per Arne Tengesdal. Den tid-
ligere gatepresten i Kirkens By-
misjon og institusjonspresten på 
Rogaland A-senter er blitt ny sok-
neprest i Johannes på Storhaug.

– Jeg lærte veldig mye av han 
som var med og etablerte bymi-
sjonens arbeid i Stavanger, Odd 
Kristian “Kian” Reme fra Stor-
haug, sier Per Arne.

Siden han fikk kontrakten i 
Johannes i vår, har Per Arne for-
beredt seg på sin - sannsynlig-
vis - siste langvarige stilling i ar-
beidslivet. Det siste året har han 
vært vikarprest i Sørnes kirke på 
Røyneberg og frisket opp liturgi-
en og messene. Dessuten har han 
sagt opp abonnementet på avisa 
Klasse kampen.

– Jeg har i stedet lest Vårt 
Land for å forberede meg på den 
nye jobben, smiler presten. Det 
tar ikke mange setningene å for-
stå at Per Arne hører til på ven-
stresiden i politikken. Og på de 
utstøtte sin side i diakonien, som 
er kirkens omsorgsarbeid.

– Kirken må være raus og åpen 
i et samfunn hvor altfor mange 
står på utsiden, sier han.

Homofiles rettigheter
I årene som gateprest i Stavanger 
og senere som institusjonsprest 
på Rogaland A-senter, har Per 
Arne Tengesdal jobbet for mar-
ginaliserte grupper i samfunnet. 
Dette vil han fortsette med som 
sokneprest i Johannes.

– Tidligere har jeg jobbet for 
de homofile sine rettigheter, og 
jeg ønsker å drive fram dialogen 
med andre livssyn, sier Per Arne. 
Han mener at folk i kirken ikke 
har noen grunn til å frykte andre 
syn så lenge man er trygg på sitt 
eget ståsted.

– Jeg husker veldig godt den 
gangen biskop Anne-Lise Ådn-
øy var sokneprest i Petri, og kir-
ken arrangerte et eget måltid hvor 
byens muslimer ble invitert for å 
bryte fasten etter Ramadan. Det 
var et kulturprogram uten kir-
kens liturgi, minnes han.

Per Arne har i det hele tatt stor 
tillit til norske muslimer sin opp-
riktighet og troverdighet.

– En gang jeg sto på Karl Jo-
han i Oslo og snakket med en 
mormoner, så kom det en mus-
lim opp til oss og ba mormoneren 
om å ha respekt for meg og ikke 
være så kranglete. Det var sterkt. 
Kristne og muslimer har noe til 

felles når vi søker det hellige, sier 
Per Arne.

Lenke til kulturlivet
Den nye Johannespresten har 
også andre bein å stå på. Som iv-
rig hobbymusiker spiller han gi-
tar og mandolin, instrumenter 
som alltid står klare inne på pre-
stekontoret.

Før innsettelsesgudstjenesten 
18. august sendte Per Arne selv 
invitasjon til samarbeid rundt til 
miljøer på Storhaug.

– Jeg ønsker å bidra til en kir-
ke med et mangfoldig og allsidig 
kulturarbeid, musikk, teater og 
debatt, sier Per Arne. Han nevner 
spesielt Tou Scene, nabolagstea-
teret Ville veier, Liv Runesdatter 
sin sanggruppe Song Circus, og 
kulturskolen.

– Jeg har to døtre som er vel-
dig engasjerte i kulturlivet, røper 

soknepresten. Han håper mange 
storhaugfolk – også de som ikke 
er vant til å gå i kirken – vil være 
med å støtte arbeidet.

– Vi må være en kirke som har 
rom for både konservative og li-
berale. Kirken må være åpen, sier 
soknepresten og siterer 1800-tal-
lets lavkirkelige kristen-libera-
ler N.S.F. Grundtvig: Menneske 
først, kristen så.

– Livsmestring for mennesker, 
det er vi mange som står på og 
jobber for, avslutter den nye sok-
nepresten i Johannes, Per Arne 
Tengesdal.

Fra felles gudstjeneste med innsettelse av ny sokneprest søndag 18. august. Fra venstre kantor Edgar Hansen, trosopplærer Ingeborg Berntzaa Nedrebø, 
menighetsrådsleder Karl Svela, daglig leder Signe Wolden, sokneprest i Varden Møyfrid Lunde. Foran: Diakon Kristin Anda, sokneprest i St. Johannes Per 
Arne Tengesdal og domprost Stefan Emmerhoff. Alle er fra St. Johannes menighet, unntatt Møyfrid og Stefan.

Per Arne Tengesdal på sitt kontor i St Johannes menighet.
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UNGDOMSKLUBBEN KIA

Stimuleringsmidler for Storhaug!
Er du en etablert ideell sosial entreprenør som vil løse en 
samfunnsutfordring, jobbe mot utenforskap og/eller skape 
møteplasser og aktiviteter i utsatte områder?

Nå kan du søke om støtte til å skalere og videreutvikle din 
drift på Storhaug!

Scan QR-kode for mer informasjon og søknadsskjema. 

Er du innbygger på Storhaug og vil teste et samfunnsnyttig 
prosjekt eller idé som kan bli til en bedrift? 
Les mer på www.storhaugunlimited.no  
eller ta kontakt for en prat!

Kontakt: Jeanette Osberg. Telefon 924 35 441 
E-post: hei@storhaugunlimited.no

Kolonihagene i  
Strømvik og Rosendal  
& Ramsvik 
er åpne for publikum fra og med 1. april til og 
med 30. september fra klokken 10 til 18.  
Det er salg av kaffe og vafler på felleshusene 
hver søndag fra klokken 12-16.

Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

AUT. RØRLEGGERFORRETNING
Verksgata 14B, 4013 Stavanger (Fiskepiren like ved Narvesen )

Telefon 51 89 30 81/Birger 930 41 901/Torild 930 41 902/Atle 930 41 903

storhaugsatsingen

Vi er på Instagram! 
Følg oss og se de fine prosjektene 

 vi har hatt siden 2018. 

Bor du på Storhaug og er mellom 15-25 år?  
Lyst til å spille spill, bordtennis, liker god mat 

og kaffe, eller vil du bare henge og treffe folk? 

Velkommen til Kia’s nye hengested  i 
Vaisenhusgata 5, hver lørdag kl. 18 - 22!

Marian Nielsen Cobzaru. prosjektansvarlig for 
ungdomsklubben

Maritim Søksgruppe
er basert på frivillig engasjement. 
Vi organiserer og iverksetter søk 
etter savnede personer i sjø og på 
land og i Rogaland. Mange på-
rørende står ofte alene uten svar 
om hva som er skjedd eller uten 
spor etter den savnede. Vi har da 
sett at behovet er stort når andre 
instanser har avsluttet søket el-
ler at ingen andre instanser har 
søkt. Vi trenger flere frivillige! 
Er dette noe du kunne tenkt deg? 

Vi kommer inn i fase 2, når andre 
nødetater har avsluttet søket. Da 
kan pårørende som ønsker videre 
søk, kontakte oss. Vi søker der de 
pårørende ønsker at vi starter og 
organiserer teiger, oppmøtested 
og klokkeslett for den aktuelle 
dagen/dagene. Ønsker du å bidra 
ved søk etter savnede personer så 
ta kontakt på sms eller ring på tlf 
950 90 900.

Leder Svein A. Stensland
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Salem bedehus  
100 år
Norsk Luthersk Misjonssamband ble stiftet i 1891 under 
navnet «Det norske lutherske Kinamisjonsforbund». Det 
var en gruppe yngre kvinner fra Bergen som tok initiati-
vet, og som brant for å starte misjonsarbeid i Kina. 

Av Bjørg Kari Frøvik

Kvinner i Stavanger hadde fra 
1887 arbeidet for kinamisjonen, 
og disse var med på å utforme 
vedtektene for misjonsorganisa-
sjonen. 

Bevegelsen spredte seg snart 
til Rogaland, mange ble engasjert 
i arbeidet også i Stavanger, og det 
meldte seg snart behov for en stor 
møtesal. 

Etter noen år i leide hus, ble 
arkitekt Gustav Helland i 1923 
engasjert til å lage tegninger av 
et bedehus. Bygningene i Berge-
landsgt 38, Breibakken 7 og 9 

ble kjøpt til en samlet pris av kr 
78.000, og snart var bygginga i 
gang. 

Nybygget med tomtene ble 
kalkulert til kr 224.000, men 
kostnadene ble kr 274.000 (ca 8 
mill. i 23-kr). Den viktigste grun-
nen til overskridelsene var at 
murmesteren gikk konkurs. Fi-
nansieringen ble løst ved lån på 
kr 197.000, innsamlede midler og 
overskudd av salg av et mindre 
bygg. Økonomiske nedgangstider 
gjorde at de i starten slet veldig 
med nedbetalingene; det ble ut-
stedt obligasjoner og tatt opp nye 
lån i ulike banker. Først i 1935 

Salem bedehus i Bergelandsgata 38 som ble innvidd 12. oktober 1924.

begynte økonomien å stabilisere 
seg.

12. oktober 1924 ble huset inn-
vidd, og fra styreprotokollen kan 
vi lese: «Takket være de styrten-
de regnbyger fra morgenen blev 
ikke tilstrømningen større end 
folk som møtte frem, kom sej ind. 
Lokalet var blomstersmykket og 
stuvende fuldt av en staut missio-
nsflok fra by og land».

På innvielsesfesten kom det 
inn kr 2.300 i offer. Det var den 
gang en vanlig årslønn (gjenn-
omsnitts årslønn i 2024 er kr 676 
000 iflg SSB). I styret for bede-
huset satt bl. annet formann Gus-
tav Ingebretsen, kasserer Lars 
Sæbø, sekretær Gustav Nielsen 
og lærer Samuel Haualand. «Su-
planter» var Martin Svendsen og 
K. Norem.

Huset var innholdsrikt med et 
samlet areal på ca 1200 m2, for-

delt på 3 etasjer. I 1.et. holdt Sam-
virkeforretningen «Bikuben» til, 
dessuten et konditori med baker-
ovn, aktivitetsrom for barn, fyr-
rom, lager for koks og ved, og to-
aletter.

2.et. bestod av Ungdomssal, 
kontor og predikantrom. Her var 
også et hospits med 9 gjesterom 
og rom for bestyrerinne, mens 
3.et. inneholdt en stor møtesal 
med galleri, beregnet sitteplass 
til 600 mennesker. 

17. mai ble det holdt fest, i 
mange år gikk kollekten til inn-
tekt til Tuberkuloseforeningen. 
Likeså ble det årlig holdt fest for 
avisbudene i byen, og jevnlig ble 
det delt ut midler til trengende i 
området.

Deler av huset ble beslaglagt 
av tyskerne under krigen, men 
hovedsalen fikk en beholde, slik 
at møtene kunne opprettholdes. 

Salem bedehus har i årenes løp 
blitt modernisert og oppgradert 
flere ganger, og er i jubileumsåret 
et godt og tjenlig bygg for man-
ge grupperinger og aktiviteter for 
barn, ungdom og voksne.

Av arbeid som ukentlig dri-
ves kan nevnes søndagsskole, 
tenåringsklubber, ungdomsar-
beid, innvandrergudstjenester og 
språkkafe, samt vanlige gudstje-
nester på søndager. I tillegg er 
mange voksne samlet privat i uli-
ke foreninger og bibelstudiegrup-
per. Det er i dag 380 innskrevne 
voksne medlemmer.

Jubileumsfesten blir i Salem 
lørdag 12.oktober kl 17.00. Det 
blir historisk innslag «ved Ryfyl-
ke Livsgnist», tale av generalse-
kretær Gunnar Bråthen, hilsener, 
sang og musikk i tillegg til be-
vertning. Festen er åpen for alle 
interesserte.

Styret i Fellesforeningen i Salem i 1924. Foran fra venstre: Samuel 
Haualand, Gustav Ingebrethsen, Gustav Nilsen. Bak fra v.: Lars Sæbø, 
Gutorm Vatne, K. Norem og S. G. Roaldsø.

Tirsdag 10. september kl 19 er det både konsert, 
utstilling og samtaler om industrihistorie i Tinfabrikken. 

– Dag Vagle, bør, må og skal opp-
leves. Vi er stolte over å få ham 
med på en av våre tirsdager, sier 
Kjell Inge Torgersen som er dag-
lig leder på Tinfabrikken. – Dag 
har et uttrykk og en musikalitet i 
en helt egen klasse, og hans mu-
sikk vil stå godt både som kom-
plementering og kontrast til ar-
rangementet.

Dette er fjerde sesong med 
tirsdagsarrangement. – Og den 
starter med et smell, sier Kjell In-
ge. – Vi vil være med å formidle 
fortellinger om østre bydel før og 
nå, med særlig fokus på industri-
en som har bidratt til å gi bydelen 
identitet og særpreg. 

Stavanger, med østre bydel 
som tyngdepunkt, var en av Nor-
ges mest industrialiserte byer på 
starten av 1900-tallet, og særlig 
hermetikkindustrien sysselsatte 
mange. I dag er det få spor et-
ter dette. Mange gamle fabrikk-
lokaler er revet, noen står til for-
fall, mens andre igjen er blitt 
nennsomt restaurert og ivaretatt 
og har fått ny bruk. Tinfabrikken 
er et av de få bevarte adminis-
trasjonslokalene i dette om rådet, 
og en av hermetikkindustriens 
bemerkelsesverdige utløpere.  
(fra www.tinfabrikken.no)

Denne tirsdagen vil bilder 
fra Stavanger Tinfabriks arkiver 
henge på veggene. 

Med blikk på industrien
Du får høre Bård Bjørknes, Gun-
nar Roalkvam og Kjell Inge Tor-
gersen samtale om industrihisto-
rien til Østre bydel. Hvordan det 
er å bruke byhistorien som ut-

gangspunkt for å lage teater for 
barn og å bruke bygatene som 
kulisser. Om fortellingen til Tin-
fabriken. Om bygget før og nå. 

Og litt om hva som kjennetegner 
bydelen i dag.
Arrangementet gjennomføres i 
samarbeid med Stavanger 2025.

Billetter: 300, – inkludert kaffi. 
Salg av drikke.
Arr. starter kl. 19.  
Dørene åpner ca. kl. 1836.

Stavanger Tinfabrikk A/S med Hagltårnet midt i bildet. Alt er revet bortsett fra administrasjonsbygget som ses 
til høyre for Hagltårnet. Gateløpene er Johannesgata, Haugesundsgata, Ryfylkegata, Lervigsveien, Kvitsøygata, 
Rennesøygata, Avaldsnesgata. Foto: Widerøe Flyselskap/Stavanger Byarkiv. Datert 1.1.1937.

Dag Vagle i TinfabrikkenDag Vagle i Tinfabrikken



Side 23STORHAUG BYDELSAVISNr. 4 – September 2024

DET SKJER

Jelsagt. 2, 4012 Stavanger – Tlf: 948 22 653
bergeland.bydelssenter@stavanger.kommune.no 
Åpent mandag til torsdag kl. 09.00 – 14.30

Bergeland Bydelssenter er en levende møteplass for dem som ønsker 
å være aktive sammen med andre, på dagtid. Vi har et variert tilbud 
innen fysisk aktivitet, hage, kunst og håndverk.  
Noen av aktivitetene er åpne for alle og noen krever påmelding. 
Gruppene er gratis.

Faste aktiviteter på huset:
Seniortrim 
Snekker- og keramikkverksted 
Spikke-, male- og håndarbeidsgruppe 
Sosial bingo og litteraturgruppe 
På kvelder: kor, dans og porselensmaling.

Kurs med Ida Robberstad:
Rank og glad – tirsdag og torsdag kl 9.15 – 10.15.  
Pust og strekk – tirsdag kl 10.30 – 11.30 Gratis prøvetime. 
Klippekort 15 ganger, kr. 1200,- kan benyttes på begge treninger.

Leif Jone Ølberg  «Den fyrste song» 
12. september kl 12. Gratis konsert i regi av «Den kulturelle 
Spaserstokk» Han synger, med sin vakre baryton, de gamle sangene 
som mor sang for oss.

Eplepressen er klar til bruk – men jobben må du gjøre selv.  
Bestill tid og kom med høstens grøde. Mandag, tirsdag og torsdag 
mellom kl. 10 og 14

Bergeland Bazar – lørdag 12/10  kl 11 – 15
Bondens Marked og mye annen spennende brukskunst.
Kanskje du lager noe fint som du ønsker å presentere hos oss?
Ta kontakt på e-post, med informasjon og bilder av produktene dine

Kunstutstilling av malere og kunstnere på Bergeland 
Bydelssenter
Åpning 25/10 kl 18 – 20 og utstillingen henger til 19//11.

BRUK FRISKUS
- en portal med oversikt over våre og mange andre tilbud og aktiviteter 
i Stavanger og omegn

Kom gjerne innom for en drøs - kjøp en kaffe og litt å bite i.

Følg oss på Instagram, Facebook og FRISKUS

Storhaug 
Historielag
inviterer 
medlemmer 
og andre interesserte til
Onsdag 11. september  kl 19.00 
på Bergeland Bydelssenter:
Hallgeir Langeland: 
«16 år bak murene» 
(fra tiden på Stortinget)
Onsdag 16, Oktober, Kl. 19.00 
på Bergeland Bydelssenter:
Representanter fra Brodd: 
«Brodd fotball før, nå og 
framover».
Onsdag 23. Oktober Kl. 19.00: 
I samarbeid med St. Johannes 
Kirke. St. Johannes dagene:
Gunnar Roalkvam:  
Stavanger gjennom 900 år.  
Entre for medlemmer av 
Storhaug Historielag: Kr. 100,- 
inklusive matservering.
Tirsdag 29. Oktober Kl. 19.00: 
St. Petri Kirke:
«Dagen da Stavanger sto på 
hodet: Den store ordinasjonen». 
Se også «Stavanger 
Kirkeakademi høsten 2024»
Storhaug Historielag i 
samarbeid med Domkirken og 
St. Petri menighet.
Medlemmer av Storhaug 
Historielag betaler rabattert 
pris: kr. 50,-.

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i 
Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt 
med styret evt e-post 
post@storhaughistorielag.no

Åpent hus i Rasmus Risas gate 33
Stavanger kommune har restaurert det tidligere barnehjemhu-
set i Emmaus til et flott hus med gode fasiliteter. Fredag 6. sep-
tember er det åpent hus med aktiviteter ute og inne fra kl 16 til 
19. Gratis servering av pølser, kjeks kaffe/te og saft. 

• Velkomst av senteransvarlig Gro Skartveit
• By-Auk har omvisning i sine nydelige hager
• Ansiktsmaling fra 16.30-18.30
• Lær å spille på afrikanske trommer kl 17.30
• Syng sammen med Lervig guttene
• ”Stand” av Blå kors og Flam
• Ringspill og ballspill ute.
Vi håper mange små og store finner veien til oss!
Hilsen Helge Dagfinn Andersen fra Lervig Guttene.

Loppemarked

Midjord bydelshus
2. november 12:00 - 15:00 

Kafé
Kontaktperson for henting 

og levering av lopper:  
Hilde Solberg,  

mobil 916 68 955.  
Arrangør: Internasjonal 

Kvinneliga for fred og frihet 

julepynt

småmøbler

kunst o
g håndverk

smykker

sportsutstyr

klær

leker

steintøy

bøker

 Nylund skolekorps arrangerer

 Lørdag 19. oktober
 Nylund skole 12:00 - 14:30

Auksjon, kafé og musikk fra Norges beste skolekorps!

verktøy spill

Vi vil ha loppene dine! 

Lever lopper i gymsalen på Nylund skole                                          
fredag 18. oktober 17:00 - 19:00                                                                            

eller kontakt nylundloppis@gmail.com / 95410640                       
for å avtale henting av lopper

kopper og kar

 

INFO OM GRATIS KARATETRENING PÅ STORHAUG                                              
Har du lyst +l å begynne med karatetrening? 

Vi er en nesten ny karateklubb som heter Shotokan Karateklubb Stavanger, 
hvor alle instruktører har minst 15 års erfaring fra andre karateklubber.  

Vi har lokaler på Storhaug skole og bruker gymsalen der, ifra onsdag 4. 
september. Vi vil trene barn fra 17:00 +l 18:15, så kom liE før 17:00. 

Treningen er for alle skoleelever som er fra 10 år og oppover og vi har plass +l 
ca 30 elever. 

Du får mulighet +l å trene GRATIS hos oss frem +l januar 2025 for å se om du 
trives. Det eneste du må betale er medlemskon+ngent på kr 200,- (pr år) for å 
bli medlem i Norges IdreEsforbund (NIF) og sam+dig få forsikring gjennom NIF. 
Om du har behov for finansiell støEe for å trene videre, så hjelper vi deg med å 
få støEe fra IdreEsrådet i Stavanger Kommune. 

§ Vi har ingen form for religion i vår klubb.  
§ Vi som er instruktører har alle lang erfaring med å trene barn og ungdom.  
§ Alle instruktører er godkjente av NIF og har minst «Trener 1». 
§ Vår karatefilosofi er basert på selvforsvar for barna og hvordan unngå vold.  
§ Alle instruktører har sorte belter som forteller om stor karatekunnskap. 
§ Det er ikke behov for noe spesielt utstyr eller klær i starten, kun treningstøy. 
§ Karatetrening er en billig idreH å drive på med. 
§ Karate er basert på høflighet mot andre personer, noe vi lærer barna. 

 

Om du vil ha mer informasjon, så finner du det på vår hjemmeside: 
www.shotokankaratestavanger.no 

Har du spørsmål eller vil melde noen inn i klubben, så kan du sende oss en 
epost på SKSgenki@gmail.com eller ringe Egil på 982 96 503.  

 

Vi gleder oss +l å se deg på trening. 

VELKOMMEN! 

 

 

Vardendagene lørdag 28. september (kl 11-14)
blir det renne billøp, kjekke aktiviteter for barn, kafè med mye 
godt, grillmat, konsert med Storhaug barnegospel, speider-
aktiviteter, FLAKS sjonglering, Storhaug skolekorps, lynlotteri, 
fruktkurvlotteri m.m.

Søndag 29. september kl. 11.00. Gudstjeneste med Nylund 
skolekorps. Kirkekaffe med lotteri.

St. Johannes-dagene 2024: 13.- 27. oktober
Alle arrangementene i St. Johannes kirke/menighetssenter
Programmet for årets St. Johannes-dager er i hovedsak klart.  
Vi får besøk av Kjell Arild Pollestad som blant mange store over-
settelsesarbeider har gjort den bragd og oversette hele Bibelen 
til norsk. Vi forbereder oss til Stavangers 900 – års jubileum med 
å la Gunnar Roalkvam ta oss med gjennom 900 år.
Årets festivalkunstner blir Matteuz Wiewiorowski. Han kommer 
opprinnelig fra Polen og er en visuell kunstner med tverrfaglig 
og internasjonal bakgrunn innen kunst, arkitektur og design. 
Han mottok Stavanger kommunes kunstnerstipend i 2024 og 
har nettopp hatt utstilling på Skur2. Han har atelier på Tou scene.
Velkommen til felleskap, opplevelser og læring under årets 
arrangementer!
Søndag 13. oktober kl. 11.00:  
Gudstjeneste med åpning av årets kunstutstilling.  
Årets utstilling: Mateuz Wiewiorowski. Han blir til stede.
Prest: Per Arne Tengesdal. Kantor: Edgar Hansen
Søndag 13. oktober kl. 19.00:  
Konsert med Stavanger Gospel Choir
Onsdag 16. oktober kl. 1900: Litteraturkveld
«Hva forteller Bibelen egentlig?» v/ Kjell Arild Pollestad
Musikalsk bidrag ved: Salmer v/Anne Siri Nordland og  
Maria Aano Reme. Billetter kr. 100
Fredag 18.10: SJUK – St. Johannes Ungdoms Klubb
Lørdag 19.10 kl 14.00 – 17.00:  
Superlørdag for hele familien.
Tryllekunstner Ray Speedy underholder.
Sang av St. Johannes-sangerne.
Leker og aktiviteter for barna, bl. annet «Bygg et orgel»
Kafésalg og lynlotteri. Fri entré.
Onsdag 23. oktober kl. 19.00: Historiekveld.  
«Stavanger gjennom 900 år» v/ Gunnar Roalkvam
Musikalsk bidrag ved: Anne Riyah. Kveldsmat serveres.  
Billetter kr. 100.



Gjelder Rogaland samt Etne i Vestland uke 36. Vi tar forbehold om trykkfeil og at enkelte produkter kan være utsolgt. 
Kun for private husholdninger.

LYS OG SERVIETTER 
REMA 1000, -33% trekkes fra i kassen

LAMBI SEKK
Metsä, 246- 825 m, 19,41-65,00 pr. 100 m

15990

AVOCADO SPISEMODEN
BAMA

40% med

17
9429 

90

PR. STK

KYLLINGKJØTTDEIG
Solvinge, 400 g, 112,25 pr. kg

44
90

FØR 58,90

FISKEKAKER
Fiskeriet, 2x385 g, 64,94 pr. kg

50 
00

FRYST FÅRIKÅLKJØTT LAM
Gilde/Nordfjord, 99,90 pr. kg

99
90
PR. KG

FØR 139,90

FREIA STORPLATER 
Freia, 150-200 g, 149,50-199,33 pr. kg

29
90

FØR 46,90

MANGO SPISEMODEN
BAMA

40% med

17
9429 

90

PR. STK

NORSKE MINIPLOMMETOMATER
BAMA, 250 g, 59,60 pr. kg

14 
90

PLUKK OG MIKS

40 pk! 

20 pk! 

Gjelder 
onsdag-søndag

Gjelder 
onsdag-søndag


